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Załącznik nr 1 do sprawozdania Burmistrza Miasta 

 i Gminy Czarny Dunajec o stanie realizacji zadań 

oświatowych Miasta i Gminy Czarny Dunajec  

w roku szkolnym 2022/2023 

 

 NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA PRZEDSZKOLI  I SZKÓŁ Z TERENU GMINY 

CZARNY DUNAJEC: 

 

I. Szkoła Podstawowa w Czarnym Dunajcu 

Informacje o szkole. 

Liczba uczniów  345 

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym 21 

Liczba oddziałów 18 

W roku szkolnym promocję z wyróżnieniem otrzymało 73 uczniów klas 4-8,  

Egzamin ósmoklasisty 9 uczniów osiągnęło 90% i więcej.(matematyka 7 stanin, j. angielski 

7 stanin, j. polski 6 stanin) 

 

Liczba nauczycieli 42 w tym 1 na urlopie macierzyńskim, 1 na urlopie wychowawczym, 

2 na urlopie dla poratowania zdrowia 

Stopień awansu zawodowego 

Bez stopnia awansu zawodowego (nauczyciel początkujący) 5 

Mianowanych 6, 1 nauczyciel kończy staż na stopień awansu zawodowego – na nauczyciela 

mianowanego 1 

Dyplomowanych 34 

W szkole prowadzone były zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 

 Uczniowie objęci Indywidualnym Programem Edukacyjno-Terapeutyczny: 

 kl. 8c Marcin Otręba ( 2 godz. zajęć rewalidacyjnych,  8 godz. nauczania indywidualnego  

kl.4b Kacper Miciniak ( 2 godz. zajęć rewalidacyjnych,  2 godz. nauczania przez 

nauczyciela współorganizującego pracę z edukacji matematycznej i polonistycznej,           

2 godz. zajęć logopedycznych); na lekcjach nauczyciel wspomagający, 

 zindywidualizowana ścieżka kształcenia: Bartłomiej Bryja kl.8b (6 godz.), 

 zindywidualizowana ścieżka kształcenia: Tomasz Jędrzejowski kl.8b (6 godz.), 

 zajęcia logopedyczne 42 uczniów kl.0-3 i 8 uczniów kl.4-8, 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 44 uczniów z kl. 0-6, 

 zajęcia wyrównawcze 66 uczniów z kl. 2-8 indywidualne w grupie do 8 uczniów, 

 zajęcia rozwijające zainteresowania 64 uczniów w tym; laboratorium przyszłości i koło 

szachowe, 

 zajęcia dodatkowe dla uczniów z zagranicy : j. polski dla uczniów z Ukrainy 12 godz.,     

j. polski dla ucznia powracającego z zagranicy 2 godz. 

 

Realizowane projekty i akcje   
 

Programy okolicznościowe  o charakterze cyklicznym: Akademia z okazji KEN,                    

11 LISTOPADA,  3 MAJA, akcja Bohater-ON  
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Realizacja programów i działań promujących czytelnictwo:  

 Pasowanie pierwszoklasistów na czytelników 

 Narodowe czytanie 

 Obchody święta „Październik Miesiącem Bibliotek Szkolnych” – 2022  

 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek – listopad 2022 

 Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy - całoroczny konkurs zakończony finałem          

w kwietniu 2023 ń 2022 

 cykl miesięcznego czytania przez radiowęzeł szkolny fragmentów książek dla dzieci  

0 – 3 oraz dla uczniów 4 – 8 

 Kiermasze książek: w tym roku szkolnym odbyły się dwa kiermasze organizowane 

przez wydawnictwo taniej książki – Tuliszków (październik i kwiecień) 

 Obchody Światowego Dnia Pisarza – marzec 2023 

 Współpraca z Biblioteką Publiczną w Czarnym Dunajcu – cały rok szkolny 

  współpracę bibliotekarza z nauczycielami i 

wychowawcami w związku z czytelnictwem oraz 

organizowanymi konkursami 

  Autorskie spotkanie książki "Franka" Marii Frycz- 

Żółtek 

 Przerwa na czytanie 

 gazetki ścienne i wystawki z okazji: Miesiąca 

Bibliotek Szkolnych, Międzynarodowego Dnia Postaci 

z Bajek, Promocji nowości dla dzieci i młodzieży  

Poszerzamy ofertę szkoły, kontynuujemy dobre, 

sprawdzone projekty 

 

Realizacja programu: LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI  

  

 Na zajęciach uczniowie kreatywnie   tworzą wirtualny świat -okularów VR,  

roboty -zestaw Lego Education Spike Prime oraz systemy alarmowe/ zabezpieczające -zestaw 

becreo kit 



3 

 

Innowacje 

Tworząc dodatkowe formy i metody pracy  dla uczniów , 

uwzględniając ich oczekiwania i potrzeby 

 Wprowadzono innowację w kl.8  Lekturownik (j. polski), 

 Realizowano  innowację kl.1-3 Nasza Planeta (przyroda), 

 Realizowano  innowację : kl.4 Matematyka bez przeszkód 

(matematyka), 

 Realizowano  innowację: kl.8 Uczeń nowego świata 

(historia, WOS, EDB) 

 

Pozostałe działania, które w innowacyjny sposób wspomagają ucznia realizacji jego pasji        

i zainteresowań  

Dzień języków obcych, Dzień ŚW. Patryka, Koło szachowe 

Dodatkowo: 

Szkolna Rada Uczniowska, a także wychowawcy klas 0-3 organizowali różne   

przedsięwzięcia: andrzejki, mikołajki, pocztę walentynkową, bal karnawałowy w klasach      

0-1-3, Dzień rodziny klasy 1-3.Akademia i okolicznościowe spotkanie w ramach obchodów 

Dnia Babci i Dziadka, Dnia Mamy i Taty, Dzień Bezpiecznego Internetu- przeprowadzenie 

prezentacji we wszystkich klasach od 4- 8 SP 

 

W ramach poszukiwania  kandydata do imienia szkoły przeprowadzono liczne 

prezentacje, promujących nasze lokalne środowisko oraz kandydatów do imienia  

 

Promowano postaw patriotyczne oraz prospołeczne, podejmowano różne formy 

przekazu, których mottem były słowa:  

Poznajemy naszą historię …. 

Poznajemy naszych bohaterów;  Szukamy autorytetów i wzorów 
 

Na patrona szkoły wybrano Legiony Polskie, a zawołaniem słowa W. Witosa: ”Dla Ciebie, 

Polsko i dla Twojej chwały” 

Przeprowadzono wybory  patrona szkoły. 

Sprawnie udało się przeprowadzić  liczne lokalne i ogólnopolskie akcje charytatywne: 

 „Wyślij pączka do Afryki, której celem było wspieranie dzieła miłosierdzia 

prowadzoną przez Ojców Kapucynów”;  

 Zbiórkę żywności i odzieży dla rodaków na wschodzie oraz seniorów; 

 Akcji na rzecz osób z autyzmem w ramach; #challengeniebieskiemotyle 2021,      

której celem było poszerzanie świadomości na temat autyzmu i przekazanie iskierki 

przyjaźni osobom z autyzmem i ich rodzino; 

 Łańcuch dobra” akcja wspierająca pomoc dzieciom z dystrofią mięśniową 

 Zbiórka na rzecz domów dziecka i akcja Nakręć się na nakrętki; 

 Akcja I ty możesz zostać św. Mikołajem. 
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 „Wyślij pączka do Afryki” – akcja wspierająca dzieło miłosierdzia prowadzona  

przez Ojców Kapucynów. 

 zbiórka żywności i odzieży dla rodaków ze wschodu ; 

 ogólnopolska akcja „Łańcuch dobra” – pomoc dzieciom z dystrofią mięśniową; 

 zbiórka na rzecz domów dziecka „zbieramy zakrętki” – pomagając ludziom, 

pomagamy naturze. Przed budynkiem znalazł się pojemnik na zakrętki w kształcie 

serca; 

 Góra Grosza; 

 Sprzątanie świata- z zachowaniem środków ostrożności ; 

 Współorganizacja kiermaszu bożonarodzeniowego oraz wielkanocnego; 

  Kiermasze i zbiórki dla potrzebujących / chorych rodziców naszych uczniów 

 gościnny występ do Domu Seniora nad Młynem w Czarnym Dunajcu. 

Szkoła oferowała również inne dodatkowe zajęcia: 

 Projekt „Już pływam”- nauka pływania; 

 Projekt „Szkolny Klub Sportowy” – gimnastyka korekcyjna- uczniowie chętnie 

korzystają 

z zajęć; 

 Zajęcia kształcące kompetencje uczenia się w klasach 7 i 8,  zajęcia z matematyki   

oraz j. angielskiego w ramach Grantu 3 

Uczniowie mogli korzystać z zajęć dodatkowych, w tym pozaszkolnych: karate tradycyjne,  

zajęcia piłkarskie 

Inne ciekawe inicjatywy samorządu to: 

 Poczta Walentynowa ( skrzynka na walentynki, wręczanie kartek adresatom           

przez Amora,  

 Zorganizowanie Dnia szalonej fryzury; 

 Zorganizowanie Dnia bez plecaka; 

 Zorganizowanie pokazu mody ekologicznej; 

 Kreatywna przerwa – najpiękniejsza pisanka; 

 Przygotowanie gazetki wielkanocnej.; 

 Przygotowanie życzeń wielkanocnych; 

 Przeprowadzenie akcji sprzątania Czarnego Dunajca; 

 Przygotowanie gazetki z okazji Dnia Matki;  

 Zorganizowanie wieczorku filmowego. 

 Przerwa na czytanie 

 

W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla uczniów, rodziców                    

i nauczycieli, w szkole przeprowadzono szkolenia, warsztaty i programy: 

 Pogłębianie wiedzy na temat przebiegu psychicznego oraz umiejętności  potrzebnych  

 w pracy z osobami po kryzysach psychicznych. 

 Przemoc i agresja w szkole wybrane sposoby i metody interwencji kryzysowej. 

 Wsparcie psychologiczno- pedagogiczne 

 Wykorzystanie nowych technologii nauczania, 

 Edukacja dla bezpieczeństwa 

 obchodzono Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 



5 

 

 warsztaty edukacyjne "Profilaktyka ratuje nam życie". 

 RYMcerze programem profilaktycznym "Nie zmarnuj swojego życia". 

  warsztaty edukacyjne "Profilaktyka ratuje nam życie". 

 programem profilaktycznym "Nie zmarnuj swojego życia"- RYMCERZE 

  

Zorganizowane wycieczki niosą za sobą nowe doświadczenia:  

 Wycieczki w ramach Projektu POZNAJ POLSKĘ  

 lekcję przyrody w rezerwacie  „Bór na Czerwonem” w Nowym Targu. 

 w projekcie Akademia Młodego Turysty wycieczka w Pieniny, spotkanie z GOPR; 

 do Rabki- Zdroju- spektakl w Teatrze Lalkowym „Rabcio” 

 Wycieczka do Chorzowa 

 Wycieczka do Trójmiasta 

 wyjazdy do kina ora na przedstawienia teatralne do jabłonki, nowego Targu, Rabki 

 wycieczki rowerowe – rajdy międzyszkolne po okolicy 

Nasi uczniowie brali również – w miarę możliwości - udział w konkursach o zasięgu 

gminnym, powiatowym, wojewódzkim czy ogólnopolskim. Szkoła była 

współorganizatorem gminnego konkursu Bioróżnorodność i formy ochrony przyrody    

w Polsce . 

Najlepsze wyniki  osiągnięte przez uczniów w roku szkolnym 2022/2023 

 I miejsce- Ogólnopolski konkurs literacki Wiedzy o Janie Pawle II,  

 I miejsce-Ogólnopolski konkurs plastyczny „Jan Paweł II Apostoł Pokoju”,  

 I miejsce-VI Wojewódzki konkurs wiedzy „Jan Paweł II  Apostoł Pokoju”, 

 1 LAUREAT : 2 FINALISTÓW -Ogólnopolski konkurs Wiedzy o Rodzinie św. Jana 

Pawła II w tym roku pod hasłem „Edmund Wojtyła. Brat św. Jana Pawła II” Muzeum 

Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła w Wadowicach  

 I miejsce -Gminny konkurs plastyczny „17 września 1939”, 

 II. Miejsce, III. Miejsce, Nagroda dyrektora CKiP- Festiwal Pieśni Patriotycznej 

 i żołnierskiej w Odrowążu,  

 I miejsce- Gminny Konkurs plastyczny  „Kartka na Święto Niepodległości,  

 I miejsce, Wyróżnienie- Konkurs literacki Miedzy gminny -Mikołajki 2022, 

 Nagroda Wójta  -Gminny Konkurs Christmas Lapbook,  

 I miejsce- Miedzyszkolny konkurs szopek , 

 I miejsce- Gminny Konkurs z języka Angielskiego pt. „POLISH-AMERICAN 

FRIENDSHIP - HIGHLANDER CLUBS AND SOCIETES”  

 I miejsce, Wyróżnienie- Międzygminny Konkurs Recytatorski im. S.Nędzy–Kubińca,  

 II miejsce; Zakwalifikowana do Białego Dunajec- Gminny przegląd Recytatorów  

i Gawędziarzy im. Skupnia- Florka,  
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 I miejsce, III miejsce, Wyróżnienie -Gminny Konkurs Recytatorski   Regionalnej 

poezji Patriotycznej Moja Mało Ojczyzna- Podhale, 

 I miejsce, Wyróżnienie - Międzynarodowy konkurs Fotograficzny„  Żywa okładka  

 K. Makuszyński”, 

 I miejsce, II miejsce -I Gminny Turniej szachowy, 

 Wyróżnienie -Gminny Konkurs literacki Bądź jaj K. Makuszyński,  

 III miejsce- Bieg Podhalański w Nowym Targu, międzyszkolne zawody, Memoriał 

 im. Bronisławy Staszel- Polankowej na Polanie Szymoszkowej, 

 II miejsce- Międzyszkolny konkurs j. angielskiego- Challenge 3.0, 

 3 LAUREATÓW- Ogólnopolski konkurs matematyczny „Orzeł matematyczny”, 

 I miejsce, III miejsce – Gminny Konkurs historyczny,  

 3 Wyróżnienia Gminny konkurs malarstwa na szkol- bajki, baśnie, legendy. 

 

 

II. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Cichem 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Cichem znajduje się 

 w miejscowości Ciche, w powiecie nowotarskim, w województwie małopolskim. Do obwodu 

szkoły należą dzieci  z miejscowości Ciche od numeru 1 do numeru 295  oraz z miejscowości 

Ratułów od numeru 1 do numeru 37. Szkoła mieści się w  nowo powstałym budynku 

oddanym do użytku 1 września 2018 roku. 

W roku szkolnym 2022/2023 w szkole było 11 oddziałów. Do oddziału przedszkolnego  

 i zerówki  uczęszczało łącznie 49 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. W szkole są trzy oddziały 

nauczania wczesnoszkolnego, sześć oddziałów klas IV – VIII. Działalność dydaktyczno - 

wychowawczą prowadziło 25 nauczycieli,  natomiast obsługa szkoły liczyła 7 osób. 

Dyrektorem od 2011 roku jest mgr Krzysztof Kula nauczyciel biologii. 
 

AKCJE: 

1. III międzynarodowa edycja VII Ogólnopolskiej Akcji #PrzerwaNaCzytanie”. 

Realizowana jest w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz 

kampanii społecznej "Cała Polska czyta dzieciom". Jej podstawowym celem jest 

popularyzacja czytelnictwa        w każdym miejscu i o każdej porze. W ramach akcji 

odbywa się też bicie rekordu w czytaniu                na przerwie. W naszej akcji 

wspólnego czytania wzięło udział 86 osób, w tym Nauczyciele i Pan Dyrektor.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Nasza szkoła wzięła udział w akcji #SzkołaPamięta. Celem tej inicjatywy jest 

zorganizowanie działań upamiętniających ważne postaci oraz wydarzenia. 
 

 

https://www.facebook.com/hashtag/przerwanaczytanie?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUTJodfiWutbE6lfb_8UhUdrP6CUhzZJC0YiA3dp2hZoCLreh7qLeuGPC7R87ol0Tp-fYHdvGBDQktKLKF1Xdz2eNgswgx2sLhjDizD8FPpPVraE_DZyQyYqNuUtViV9GfnbnnL-nenMHyqi_XVHQcJjvxQGKDifm9-sOYMduwvDSamJ0_lLhA3Jp0JKiTPgVI&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/szko%C5%82apami%C4%99ta?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUq1o52MIdcRr9uvruUVg1OqPGcmxYJf9ps0tGdDIu9g7jBNOykjN_RJ9wlfxUSMlXaAX-HGeWlLaYxquXMWeDHKpmR563a5fHU7WbQIRyJ_TT1BvzLkkhr-_PXEtAXAuXoSPYmC66YPayI04StVY-zMgfL7szbv3a9BMEDXgrVQlPa06WHeTFmw3YEDsTNtqI&__tn__=*NH-R
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3. Bądźmy dumni z niepodległości Polski" - to hasło przewodnie szkolnej akademii 

z okazji 104. rocznicy odzyskania wolności przez naszą ojczyznę. #szkoładohymnu 

 

4. Od września 2022 r. nasza szkoła bierze udział w internetowym programie 

wspomagającym naukę języków obcych Lingos. Nauka słówek jest koordynowana 

przez p. Monikę Chowaniec. Lingos umożliwia szybką i skuteczną naukę słówek. 

Nauczyciel przydziela słówka z przerabianego w szkole materiału, a uczniowie razem 

z Lingos powtarzają je w domu. Dzięki tej aplikacji uczniowie efektywnie, 

z przyjemnością i w nowoczesny sposób uczą się nowych słówek. Dzięki 

systematycznym powtórkom uczniowie osiągają lepsze efekty, zapamiętują więcej 

i na dłużej. Do wszystkich słówek  i wyrażeń dostępne są profesjonalne nagrania.  

Aplikacja jest bardzo prosta w obsłudze i bez wątpienia poradzi sobie z nią każde 

dziecko. Nie wymaga również instalacji żadnego oprogramowania – jest dostępna on-

line za pośrednictwem przeglądarki internetowej. Dzięki temu można jej używać nie 

tylko w domu, lecz również na wyjeździe. Nie tylko   na komputerach stacjonarnych, 

lecz również na tabletach i telefonach komórkowych. Uczestnictwo w Programie 

Lingos daje bezpłatny dostęp do systemu dla nauczyciela, uczniów i rodziców.  

 

5. #SprzątamyDlaPolski - edycja wiosenna 2023. W dniu 21 kwietnia 2023 (piątek) 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Cichem z klas od 

0 do 3 wzięli udział w V edycji akcji #SprzątamydlaPolski. Uzbierano trzy worki po 

120 litrów śmieci. Bardzo dziękujemy Wychowawcom poszczególnych klas oraz 

Obsłudze Szkoły za zaangażowanie i pomoc a przede wszystkim ogromne 

podziękowania dla Uczniów tych klas oraz ich patriotyczną "eko" postawę. Celem 

akcji jest nie tylko troska o środowisko naturalne w swojej najbliżej okolicy, ale także 

kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne dobro. Kochamy swój region, 

więc o niego dbamy! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUKCESY W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH, ARTYSTYCZNYCH, 

WIEDZY: 

 

Sukces Aleksandry Łacek z klasy 5 

uzyskała         1 miejsce w X Powiatowym 

Konkursie Pieśni Patriotycznej i 

Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża  w 

Odrowążu w kategorii solista, klas IV-

VIII, który odbył się dnia 8 listopada 

2022r. 
 

 

https://www.facebook.com/hashtag/szko%C5%82adohymnu?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMdt10u4gHyIAUFJGcUjuv8y3W46G5erd-73IDu3t85EgnTUB_M6Wcd0deXgnF7lsWwfKODBMuwrzNuQUkD_Kg3RDMfsRAaGsIu5OD_8YE1MB9THmNQKwloazip9r-21g4h04OJOVZw5Vrc-R4PAQtb0w7LZx_shNlDPTbfRC06DGtmYibdVPtK4_PHXwMc1M&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sprz%C4%85tamydlapolski?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQ46I-_Vax_hWr_9VmnHycMAdJP3UZGOVd_3mDf7Us-yIF-ICRNXA1VzkazgAwUMLZ0vCNIB5CEmKBYvV2J_No6FLce7-Q8XoPJqiHV1Ih3Mjxv8o-8eDlat-DTpYo41p850DCTzYkmmJ8brzcGJpkwYPZXTgPMTOynvXCvcE7G0gNuQuNlZBIMaDfPGPCpgc&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sprz%C4%85tamydlapolski?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQ46I-_Vax_hWr_9VmnHycMAdJP3UZGOVd_3mDf7Us-yIF-ICRNXA1VzkazgAwUMLZ0vCNIB5CEmKBYvV2J_No6FLce7-Q8XoPJqiHV1Ih3Mjxv8o-8eDlat-DTpYo41p850DCTzYkmmJ8brzcGJpkwYPZXTgPMTOynvXCvcE7G0gNuQuNlZBIMaDfPGPCpgc&__tn__=*NK-R
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          IX KONKURS „POZNAJMY NASZE                            

          LASY  I OJCZYSTĄ PRZYRODĘ”        

          -  etap rejonowy 

W 25 listopada w Szkole Podstawowej     

w Czarnym Dunajcu odbył się etap 

rejonowy IX edycji konkursu "Poznajemy 

lasy Polski i ojczystą przyrodę", którego 

organizatorami są Nadleśnictwo Nowy 

Targ i Krościenko. Naszą szkołę 

reprezentowały uczennice klas 8: Aneta 

Sroka kl.8a, Gabriela Hosaniak kl.8a, 

Oliwia Rafacz kl.8b. 

Wielkie gratulacje Anecie Sroce, która 

zdobycia    1 miejsce w etapie rejonowym, 

a tym samym będzie reprezentować naszą 

szkołę w finale tegoż konkursu, który 

zostanie rozegrany w Nowym Targu         

w maju 2023 roku. 
 

 

 

I GMINNY KONKURS LITERACKI 

,,DZIECI LISTY PISZĄ”. Organizator: 

SP im. Św. Stanisława Kostki w Załuczne, 

Kat. I - I miejsce - Amelia Domagała  

I miejsce dla Amelii Domagały w 

kategorii literackiej klas IV-VI. 17 lutego 

w Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Chochołowskich    w Chochołowie odbył 

się GMINNY KONKURS 

RECYTATORSKI REGIONALNEJ 

POEZJI PATRIOTYCZNEJ pt. "MOJA 

MAŁA OJCZYZNA – PODHALE".  
 

                                                                                            XXIII Gminny Konkurs Jasełek i Grup  

                                                                                 Kolędniczych – Czarny Dunajec 2023    

                                                                                 w kat. klas 4-6 uzyskała I miejsce  
 

 

 

                                                                                 "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"      

                                                                                 Turniej Wiedzy Pożarniczej! Klasa I-IV, 3  

                                                                                 miejsce Antoni  Stefaniak - Ciche Dolne                

                                                                                 (7 pkt.)    
   

 

 

 

III Gminny Konkurs Literacki który odbył 

się w Szkole Podstawowej im. ks. prof. 

Józefa Tischnera w Ratułowie już za 
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nami. Uczestnicy mięli nie lada 

wyzwanie. Konkurs polegał na 

redagowaniu pracy literackiej w 

określonej formie wypowiedzi oraz 

rozwiązywaniu zadań sprawdzających 

umiejętność pracy z tekstem (czytanie ze 

zrozumieniem, rozumienie tekstu 

pisanego, interpretacja).  

Literatura konkursowa: Wojciech 

Bonowicz "Tischner. Biografia", 

Wydawnictwo Znak, Kraków 2020 - 

wybrane rozdziały. W kategorii klas IV-

VI Amelia Domagała otrzymała -                

I miejsce, Alicja Malec otrzymała - II 

miejsce  

W kategorii klas VII-VIII Weronika 

Knapczyk otrzymała - II miejsce. 

Uczennice przygotowała Pani Zofia Leja. 
 

 

 

23 marca o godzinie 10:00 w Liceum 

Ogólnokształcącym z Oddziałami 

Integracyjnymi SPSK im. Jana Bosko w 

Czarnym Dunajcu odbyło się wręczenie 

nagród laureatom Konkursu 

Czytelniczo-Plastycznego IX "Góralskie 

Cytanie" Gwarowych Tekstów Literatury 

Regionalnej Podhala, Orawy, Spisza, 

Ziemi Zagórzańskiej. Przypomnijmy 

Magdalena Sęk z klasy V otrzymała 

                                                                                  WYRÓŻNIENIE w kat. klas IV-VI szkół 

                                                                                 podstawowych. 
 

28 kwietnia (piątek) obfitował w różne 

wydarzenia. Podczas, kiedy w naszej               

Szkole trwała  akademia w Szkole      

Podstawowej im. Św. Jadwigi  

            Królowej w Pieniążkowicach ze Szkołą   

            Podstawową Filialną w Dziale odbywał      

            się XIV Międzyszkolny Konkurs      

            Czytelniczy oraz X Międzyszkolny   

            Konkurs "Mistrz Pięknego 

             Czytania" dla klas I - VIII szkół     

            podstawowych  z   terenu Gminy Czarny   

            Dunajec pt. "W krainie  baśni".  

W konkursie "Mistrz Pięknego Czytania" 

I miejsce Amelia Domagała,  

III miejsce  Justyna Kula. 

W konkursie czytelniczym - znajomość   

treści książki. II miejsce Aneta Sroka. 
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Dnia 9 maja (wtorek) w Centrum Kultury   

i Promocji Gminy Czarny Dunajec   

o godzinie 9:00 odbył się IV Gminny 

Konkurs Plastyczny pt. "Ze 

światłocieniem za pan brat - krajobraz   

w odcieniach szarości". Organizator:      

SP nr 1  w Cichem i CKiP w Czarnym 

Dunajcu. 

II miejsce - Aleks Styrczula - SP nr 1   

im. Bohaterów Westerplatte w Cichem, 
 

 

 

 

 

Dnia 17 maja 2023 r. odbył się III Gminny 

Konkurs Matematyczny w Szkole 

Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II    

w Cichem. Ola Topór i Tomek Potrząsaj 

zajęli III miejsce  w swoich kategoriach 

wiekowych.  
 

 

 

 

 

 

11 maja o godzinie 10:00 w Szkole 

Podstawowej im. Brata Witalisa-

Wojciecha Lei w Podczerwonem odbył   

się XIX Gminny Konkurs Ortograficzny - 

Ortolandia 2023 pt. "O PIÓRO 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 

CZARNY DUNAJEC".  

Naszą szkołę reprezentowały 3 uczennice,  

Amelia Domagała uzyskała III miejsce. 
 

 

W XIX Ogólnopolskim Konkursie Pieśni 

Religijnej "Śpiewajmy Panu", który odbył 

się       18 maja w Szkole Podstawowej   

nr 1 w Starem Bystrem prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich z Częstochowy nasze 

uczennice Aleksandra Łacek i Amelia 

Domagała zajęły 1 miejsce w kategorii 

klas IV-VIII. 
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SUKCESY W ZAWODACH SPORTOWYCH: 

Powiatowe indywidualne zawody LA. 

Nowy Targ, 27.09.2022. Nasz najlepszy 

szkolny lekkoatleta Bartek Faraniec nie 

zawiódł. W biegu na 100 m zdobył złoty 

medal uzyskując czas 12.80 sek. W skoku 

w dal odległość 5,23 m dała Bartkowi 

drugi medal koloru srebrnego. Dodatkowo 

nasz ósmoklasista został wyrożniony 

pucharem dla najlepszego zawodnika. 

Wielkie brawa.  W konkurencji pchnięcia 

kulą brąz zdobył Olaf Durleta. Czwarty 

medal dla naszej szkoły zdobyła w biegu 

na 100 m Paulina Rafacz - czas 14.76 sek. 

W biegu na 600 m Weronika Knapczyk, 

Patrycja Kmin na miejscach 5 i 6. 
 

W Gminnych Drużynowych Biegach      

                                                                                  Przełajowych   we Wróblówce brali udział    

                                                                                 uczniowie z naszej szkoły: Bieg kategorii -   

                                                                                 dziewcząt ur. 2012 i młodsze dystans   

                                                                                 800m: Kamila Kula, III miejsce.  Bieg   

                                                                                 kategorii - chłopców ur. 2012 i młodsze -   

                                                                                 dystans 800m: Kamil Wyrostek, I miejsce,   

Mateusz Urbaś, II miejsce. Klasyfikacja   

zespołowa szkół - kategorii dziewcząt    

2012 i mł.: SP nr 1 Ciche I miejsce.   

W kategorii chłopców z w/w   

rocznika SP nr 1 Ciche II miejsce. Bieg   

kategorii - dziewcząt ur. 2010/11 - dystans   

1200m.: Lena Knapczyk, II miejsce,   

Aleksandra Łacek, III  miejsce.   

Klasyfikacja zespołowa szkół - kategorii   

dziewcząt ur. 2010/11 SP nr 1 Ciche II   

miejsce. Bieg kategorii - dziewcząt ur.   

2008/09 – dystans 1600m: Patrycja Kmin,   

I miejsce. Klasyfikacja zespołowa szkół -   

kategorii - dziewcząt ur. 2008/09. SP nr 1   

Ciche III miejsce 

WYCIECZKI: 

1. Tradycja i zwyczaje związane              

z pieczeniem chleba były tematem 

wycieczki klasy 2 i 3  do Skansenu        

w Zubrzycy Górnej. Wyjazd miał 

miejsce 23 września 2022 r. 
 

 

 

2. We wtorek 18 października zerówka   

(razem z klasą 1) była na swoim 

pierwszym wspólnym wyjeździe. 



12 

 

Byliśmy w Jabłonce na przedstawieniu 

teatralnym pt. "Dorotka po drugiej 

stronie tęczy". Do Jabłonki 

pojechaliśmy autokarem. Tam 

oglądaliśmy z wielkim 

zainteresowaniem przedstawienie   

o tym, że dobro i prawdziwa przyjaźń    

są bardzo ważne w życiu. Dzięki nim          

oraz dzięki dbaniu o naszą planetę, 

możemy żyć szczęśliwie. Możemy 

nawet pokonać złą, ale i momentami 

zabawną czarownicę. To samo 

przedstawienie dzień wcześniej 

oglądała klasa 2 i klasa 3 z naszej 

szkoły. 
 

 

3. Uczniowie z klas 8 a i 8 b wraz   

ze swoimi wychowawcami - Panią 

Marią Tylką i Panią Janiną Hawryła-

Naglak uczestniczyli 21 października 

w wycieczce do Wadowic (miasto 

rodzinne papieża Jana Pawła II)           

i Oświęcimia, gdzie zwiedzali 

hitlerowski Obóz Zagłady z czasów II 

wojny światowej. 
 

 

4. Klasy 8 oraz klasa 6 gościły 1 czerwca            

w Warszawie, dokąd z Krakowa 

dotarli pociągiem Intercity 

Pendolino. Nasi uczniowie skorzystali 

z promocji  na Dzień Dziecka i nic nie 

płacili za bilety. W stolicy zobaczyli 

Stadion Narodowy, Łazienki 

Królewskie czy Starówkę. Przejechali 

się także metrem. 
 

 

 

 

 

5. Klasa 5 rozpoczęła 30 maja wycieczkę           

do Gdańska, dokąd uczniowie udali 

się samolotem linii Ryanair. 
 

 

 

PROGRAMY:  

15 uczniów z naszej szkoły rozpoczęło zajęcia 

sportowe organizowane w ramach programu 

powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”   
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to jedno z zadań finansowanych ze środków 

Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. 

Program ten to jedna z form aktywizacji uczniów 

wspierana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

oraz Miasto i Gmina Czarny Dunajec. Uczniowie 

z klas I-III będą mogli uczestniczyć                     

w zorganizowanych zajęciach nauki pływania     

w ramach pozalekcyjnych zajęć sportowych       

na Termach Chochołowskich. 
 

#LaboratoriaPrzyszłości Uczniowie klasy 4 wraz 

z Panem Dyrektorem wykonali rabatę kwiatową 

obok naszej szkoły.  Dzięki 

#LaboratoriomPrzyszłości mogliśmy uwiecznić 

efekty pracy na zdjęciach. 

W ramach programu został zakupiony aparat 

fotograficzny Canon EOS 2000D. 

Zajęcia z robotyki pod czujnym okiem Pana 

Wojtka nauczyciela informatyki w klasie V         

w ramach #LaboratoriaPrzyszłości  

 

19 czerwca klasa 4 i klasa 7 wybrały się na wycieczkę do Zamku w Nowym Wiśniczu              

i do Kopalni Soli w Bochni. W programie zwiedzanie kopalni z przewodnikiem oraz zamku 

Kmitów i Lubomirskich z XIV wieku, jednego z najcenniejszych w Polsce dzieł 

wczesnobarokowej architektury. 21 czerwca odbyła się wycieczka do Krakowa, w której 

wzięły udział dzieci z klasy 2 i 3. W programie znalazły się następujące punkty:  Muzeum 

Obwarzanka, Park Edukacji Globalnej Wioski Świata, a także obiad i spacer po krakowskim 

Rynku. Wycieczki w ramach projektu pn. "Małopolska Tarcza Humanitarna". Fundusze 

Europejskie dla Ukrainy - Pakiet Edukacyjny.  

Celem projektu jest zwiększenie potencjału małopolskich organów prowadzących szkoły 

podstawowe i ponadpodstawowe w odpowiedzi na kryzys migracyjny związany                       

z działaniami wojennymi prowadzonymi od 24 lutego 2022 r. na Ukrainie. 

Granty przyznawane są na wielowymiarowe wsparcie szkół wyłącznie w zakresie 

edukacyjnym, psychologicznym i sprzętowym wspomagającym edukację i rozwój uczniów 

np. działania o charakterze integrującym środowisko uczniów z Polski i Ukrainy, w tym        

na przykład na: 

- realizację zadań związanych z turystyką krajową (wycieczek) promujących walory 

Małopolski. 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/hashtag/laboratoriaprzysz%C5%82o%C5%9Bci?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXePoiqLh4zM9MLcdgDuaXrayXfk6wGFdHOx5Ug4RtxqavsIASR4p35FiweDKhJMlJ-cyMosopr0vv0cLG9r7WfunDI-xcCIOQ5BeWL_beydJXKYxSo-cFiLqlXGMOf7QYDfKIFgfzlqxzQbRJTliYltp--QN_isdL_BDTqv8UUHzB7h84TY50B6cPdafMtOsU&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/laboratoriomprzysz%C5%82o%C5%9Bci?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXePoiqLh4zM9MLcdgDuaXrayXfk6wGFdHOx5Ug4RtxqavsIASR4p35FiweDKhJMlJ-cyMosopr0vv0cLG9r7WfunDI-xcCIOQ5BeWL_beydJXKYxSo-cFiLqlXGMOf7QYDfKIFgfzlqxzQbRJTliYltp--QN_isdL_BDTqv8UUHzB7h84TY50B6cPdafMtOsU&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/laboratoriaprzysz%C5%82o%C5%9Bci?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU99eq8x0Xj3a8S8E7d1U7g8mXJlyxD8_GUx5sJg4PS2NAhJkli08HHiOl58bnKggSc1JScFYU-O3h3kyvb85WKslmnodTbrEYM_5mxPwGwd4cRcyqs889aDMUyDRqI3r3jZhQm9IDuw4kXJ0I1em_GBLzKlLGiZKIET9MvoJnkj2W7LfFElkOajgQ7vHrkKJ0&__tn__=*NH-R
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III. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Cichem 

 

I. OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

1. 19 V 2023 XXVIII Konkurs Recytatorski im. Augustyna Suskiego Strofy         

o Ojczyźnie w Szaflarach  

 Adrian Mrugała I miejsce. 

 
2. 24 XI 2022 Jubileuszowy XXV Międzygminnym Konkursie Recytatorskim 

im. Stanisława Nędzy-Kubińca w Kościelisku. 

 I miejsce Adrian Mrugała  

 w kategorii literackiej III miejsce Angelica Styrczula 

 
3. 15 XII 2022 eliminacje do finału XLVI Przeglądu Młodych Recytatorów          

i Gawędziarzy im. A. Skupnia-Florka w Białym Dunajcu 

 Adrian Mrugała zdobył I miejsce w kategorii - Gawędziarze klas VII-

VIII  

 Martyna Krzysiak zdobyła III miejsce w kategorii - Gawędziarze klas 

0-III 

   
4. 17 II 2023 GMINNY KONKURS RECYTATORSKI REGIONALNEJ 

POEZJI PATRIOTYCZNEJ MOJA MAŁA OJCZYZNA – PODHALE 

 I miejsce w kategorii gwarowej klas VII-VIII  Adrian Mrugała  

 dwa wyróżnienia: MARTYNKA KRZYSIAK w kategorii gwarowej 

klas I-III oraz Angelica Styrczula w kategorii literackiej klas IV-VI.  

 
5. 24 III 2023  Konkurs Czytelniczo-Plastyczny IX Góralskie Cytanie 

Gwarowych Tekstów Literatury Regionalnej Podhala, Orawy, Spisza, Ziemi 

Zagórzańskiej: 

 Adrian Mrugała z klasy VII II miejsce 

  
6. 26 I 2023 grupa teatralna KONESER zdobyła w swojej kategorii I miejsce      

w Gminnym Konkursie Jasełek i Grup Kolędniczych w Czarnym Dunajcu.  

Młodzież zaprezentowała przedstawienie Gospoda Shalom w reżyserii pani 

Marty Sadowej- Chorąży. 
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7. 9 XI 2022 Adrian Mrugała zdobył Nagrodę Wójta Gminy Czarny Dunajec 

w X Powiatowym Konkursie Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej im. Feliksa 

Gwiżdża w Odrowążu. 

 
8. 18 V 2023 XIX Ogólnopolski Konkurs Pieśni Religijnej Śpiewajmy Panu w 

Starem Bystrem 

 Natalia Miętus i Karolina Staszel III  miejsce w kategorii zespoły klas 

IV-VIII. 

 
9. 14 III 2023 IV Gminny Konkurs Plastyczny Moja Babcia i Mój Dziadek 

 Emilia Szwajnos  III miejsce  

 
10. 22 III 2023 I Gminny Konkursie Plastycznym Malarstwo na szkle – bajki, 

baśnie i legendy 

 Wiktoria Liszka III miejsce 

 
11. Konkurs plastyczny Tatry moja miłość - Tatry w barwach jesieni 

 Ola Łuszczek III miejsce 

 
12. 9 V 2023 IV Gminny Konkurs Plastyczny Ze światłocieniem za pan brat - 

krajobraz                      w odcieniach szarości 

 I miejsce Nadia Wiejowska w kategorii klas IV-V 

 I miejsce Julia Styrczula w kategorii klas VII-VIII 

  
13. I oraz II miejsce w gminnym konkursie plastycznym: Pocztówka z okazji 

Narodowego Święta; 
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14. 19 V 2023 VII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny Święci Polscy Dumą Narodu 

w Starem Bystrem  

 I miejsce Rita Obrochta z klasy 0. 

 
 

II. OSIĄGNIĘCIA W KONKURSACH 

1. Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania 

 II miejsce – Szymon Gromala; 

2. w Gminnym Konkursie Literackim – Ludzie listy piszą… 

 III miejsce – Magdalena Potoczna; 

3. 30 XII 2022 Ogólnopolski Konkurs Matematyczny VI Maraton 

matematyczny z bohaterami książek Kornela Makuszyńskiego 

 II miejsce - Julia Styrczula; 

 wyróżnienie – Oli Łuszczek; 

4. 9 III 2023 I Gminny Turniej Szachowy organizowany przez Szkołę 

Podstawową nr 1 w Czerwiennem.  

 II miejsce - Adam Szwajnos w kategorii klas 4-6  

 
5. 12 V 2023 w Podczerwonem  XIX Gminny Konkurs Ortograficzny 

Ortolandia.  

 Martyna Dyrcz III miejsce. 

 
 

III. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

1. 27 IX 2022  Igrzyska Młodzieży Szkolnej w powiatowej lidze 

lekkoatletycznej: 

 Łowisz Jan I miejsce w pchnięciu kulą, Łowisz Piotr IV miejsce na 

300 m i w skoku      w dal, Szczechowicz Filip IV miejsce w kuli. 

 
2. 9 I 2023  Powiatowe Igrzyska Dzieci w Narciarstwie Biegowym. 

 Drużyna zdobyła III miejsce 

 
3. 19 I 2023  Gminne Igrzyska Dzieci w Piłce Siatkowej w Czarnym Dunajcu: 

 Drużyna dziewcząt zdobyła II miejsce. 
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4. 4 VI 2023  Ogólnopolskie Zawody Biathlonowe Biathlon dla każdego w 

Klikuszowej . 

 Magdalena Potoczna II miejsce w swojej kategorii wiekowej. 

 
 

IV. SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU 

 

1. POMAGANIE PRZEZ BIEGANIE 

  
 

 

 

2. POLA NADZIEI 

 
3. SKARPETY I RĘKAWICZKI DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

 
4. Cegiełka pomocy wykonanie ozdób bożonarodzeniowych na kiermasz dla 

Grzesia z naszej miejscowości. 

   
5. ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI 

 
6. ŚWIATEŁKO DLA UKRAINY 
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7. Szkolne Koło Wolontariatu odwiedziło seniorów w Domu Seniora nad 

Młynem w Czarnym Dunajcu 

 
8. Światowy Dzień Dzieci z zespołem Downa 

 
9. Gmina przyjazna pszczołom 

  
 

V. PROJEKTY 

 

1. EUROPA I JA 

   
 

 

2. ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM 

 
3. OGÓLNOPOLSKI PROJEKT- Saint Patrick’s Day Festival 

   

  
4. SKO 

 
5. LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI 
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6. SZKOŁA PAMIĘTA 

 
7. JUŻ PŁYWAM 

 
8. MOJE ŁYŻWY 

 
9. SKS (SZKOLNY KLUB SPORTOWY) 

 
10. LEPSZA SZKOŁA 

 

 

 

 

11. SKKT (SZKOLNE KOŁO KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNE) 

 
VI. INNOWACJE PEDAGOGICZNE 

1. SPOTKANIE PO LATACH 

 
2. ŁOWCY WYDARZEŃ, WIADOOMOŚCI 

 
 

VII. UROCZYSTOŚCI/WYDARZENIA 

1. 24 IX 2022 NARODOWE CZYTANIE 
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2. PRZERWA NA CZYTANIE 

 
3. 26 IX 2022 EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 

4. 18 X 2022 GMINNY DZIEŃ NAUCZYCIELA 

  
5. 17 V 2023 - III GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY pod patronatem 

Burmistrza Gminy Czarny Dunajec 

  
6. 18 X 2022 - V PIELGRZYMKA SZKÓŁ PAPIESKICH W SANKTUARIUM 

ŚW. JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

 
 

VIII. INWESTYCJE 

1. Malowanie oraz wymiana oświetlenia w pięciu salach lekcyjnych, sekretariacie 

i gabinecie dyrektora. 

   
 
 
 
 

 

IV. Szkoła Podstawowa nr 3 w Cichem 

CHARAKTERYSTYKA PLACÓWKI 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Cichem jest jednostką, w której w roku szkolnym 

2022/2023 uczęszczało 61 dzieci w 5 oddziałach. W szkole pracuje dobrze wykształcona 

kadra pedagogiczna –    8 nauczycieli, 5 cały – etat , 3 – niepełnozatrudnieni, przy czym 

należy podkreślić, że większość ma uprawnienia do nauczania przynajmniej dwóch 

przedmiotów. Szkoła zatrudnia również pracownika administracji oraz trzech pracowników 

obsługi. 

 Baza lokalowa to budynek składający się z 5 sal, biblioteki oraz małej sali 

gimnastycznej. Szkoła posiada również trawiaste boisko sportowe oraz plac zabaw. 
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ROZWÓJ KIEROWANEJ PRZEZE MNIE SZKOŁY Z UWZGLĘDNIENIEM EFEKTÓW 

KSZTAŁCENIA, WYCHOWANIA I OPIEKI pragnę przedstawić poprzez realizację zadań            

w następujących obszarach: 

1. Dbałość o jakościowy rozwój szkoły, w tym osiąganie wyników w zakresie dydaktyki  

i wychowania. 

2. Podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa uczniom. 

3. Udział uczniów w konkursach. 

4. Efektywna współpraca z organami szkoły oraz z instytucjami i organizacjami. 

5. Dbałość o rozwój zawodowy nauczycieli i inspirowanie ich do twórczych działań. 

6. Poprawa bazy lokalowej. 

Główne zadania szkoły to kształcenie i wychowywanie młodego człowieka w taki 

sposób,   aby mógł właściwie funkcjonować w dorosłym życiu poprzez właściwy wybór 

dalszej ścieżki edukacji, zgodnej z jego predyspozycjami. Kierowana przeze mnie placówka 

w roku szkolnym 2022/2023 podejmowała szereg działań, aby każdy uczeń tej szkoły miała 

bardzo dobre przygotowanie  do dalszego etapu edukacyjnego. 

Ad. 1 Dbałość o jakościowy rozwój szkoły, w tym osiąganie wyników w zakresie 

dydaktyki i wychowania. 

  Jednym z elementów prezentowania osiągnięć szkoły w zakresie nauki i wychowania 

jest udział w różnych uroczystościach szkolnych, projektach i programach edukacyjnych.      

W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w uroczystościach takich 

jak: 

 Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

 Akademia z okazji Święta Nieodległości Polski 

 Mikołajki 

 Jasełka 

 Dzień babci i dziadka 

 w szkole działa Mini Samorząd Uczniowski, który prowadzi działalność w zakresie 

organizowania imprez uczniowskich, nad jego pracą czuwa opiekun, 

 uczniowie pod kierunkiem opiekuna przygotowali i przeprowadzili szereg akcji:  

 Kiermasz książek 

 Dzień Kropki 

 Kiermasz bożonarodzeniowy 

 Andrzejki 

 Dzień Pluszowego Misia 

 Andrzejki 

 Mikołajki 

 Walentynki, 

 Bal Karnawałowy 

W roku szkolnym 2022/23 szkoła brała udział w następujących projektach /programach: 

o Udział w projekcie ,,Umiem pływać”. 
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o XV edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

realizowanego w roku szkolnym 2022/2023 

o Program III edycja ,,Skąd się biorą produkty ekologiczne. 

o XV Edycja Programu ,,Czyste powietrze wokół nas”. 

o Policja pogadanka nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

o Europejski Dzień Sportu Szkolnego 2022  

o Akcja ,,Szkoły pełne talentów" 

o Udział w kampanii Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ,,Mała książka -

wielki talent” 

o Akcja ,,Góra grosza” 

o Akcja ekologiczna ,,Najlepszy klej Amos” 

o Realizowanie zajęć w ramach projektu ,,Labolatoria przyszłości” 

o Szkoła Pamięta 

o Szkoła do hymnu wspólne odśpiewanie hymnu o godz. 11.11 i wykonanie żywej flagi 

o Ewakuacja i pogadanka przedstawicieli OSP Ciche Górne na temat bezpieczeństwa  

o Pomoc choremu Grzesiowi z Cichego – przygotowanie ozdób świątecznych na 

kiermasz charytatywny. 

o Wizyta św. Mikołaja oraz warsztaty chemiczne. jako prezent mikołajkowy. 

o Realizacja projektu Państwowego Powiatowego Inspektora sanitarnego w Nowym 

Targu zbliżających się ferii zimowych pt. „Bezpieczne ferie”. 

 

Ad. 2 Podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa uczniom. 

Najważniejszym działaniem w roku szkolnym poprawiającym bezpieczeństwo 

uczniów było szkolenie z zakresu BHP nauczycieli i pracowników obsługi oraz szkolenie        

z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Ponadto systematycznie monitorowano zachowania 

uczniów poprzez obserwacje podczas przerw, zajęć lekcyjnych i pozaszkolnych, wyciągano 

konsekwencje niewłaściwych zachowań , dbano o właściwe pełnienie dyżurów. 

W roku szkolnym 2022/2023 podejmowano następujące działania związane                  

z zapewnieniem bezpieczeństwa w szczególności: 

 prowadzenie systematycznych rozmów z wychowawcami dotyczących 

bezpieczeństwa          na terenie szkoły oraz poza nią; 

 uczestnictwo uczniów w projektach Powiatowej Stacji Epidemiologicznej w Nowym 

Targu; 

 w szkole jest inspektor BHP, który okresowo dokonuje przeglądu obiektu, dba             

o właściwe oznaczanie wyjść, apteczek, magazynów – stosowanie się do jego zaleceń; 

 spotkanie z policjantem- dzielnicowym - pogadanka nt. bezpieczeństwa w drodze       

do szkoły     i ze szkoły; 

 pogadanka na temat bezpieczeństwa prowadzona przez strażaków z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Cichem 

 zorganizowanie i przeprowadzenie próbnej ewakuacji; 

 organizowanie przez pedagoga zajęć profilaktycznych dla uczniów wg scenariusza 

otrzymanego z  Sanepidu: ,,Bezpieczne ferie”, pogadanka o emocjach ,,Jak radzić 

sobie  

w różnych sytuacjach?”; 
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 prowadzenie akcji ekologicznych wśród uczniów :  pomoc ptakom zimą klasy 1-3, 

udział  

w projekcie ekologicznym ,,Skąd się biorą produkty ekologiczne?”; 

  systematyczne podejmowanie działań profilaktycznych przez pedagoga szkolnego, 

pedagoga specjalnego, psychologa szkolnego i wychowawców; 

 współpraca z PPP w zakresie konsultowania niewłaściwych zachowań uczniów, 

rozmowy  

z rodzicami; 

 organizowanie w szkole zajęć zgodnie z zaleceniami z orzeczeń i opinii PPP – zajęcia 

logopedyczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, rozwijające 

kompetencje emocjonalno- społeczne; 

 przydział godzin dyrektorskich na zajęcia rozwijające uzdolnienia uczniów w zakresie 

zajęć plastycznych, 

 przypominanie ważnych numerów telefonów alarmowych, wywieszenie numerów      

w salach lekcyjnych i na korytarzu; 

 systematyczne kontrole, stosowanie się do zaleceń inspektora BHP; 

 kontrolowanie dyżurów w czasie przerw międzylekcyjnych; 

 organizowanie zastępstw za nieobecnych pracowników podczas dyżurów; 

 kontrolowanie wyjść, wycieczek, wyjazdów na konkursy czy zawody sportowe; 

 przeprowadzenie apeli dotyczących zasad bezpieczeństwa w szkole, w drodze           

do i  ze szkoły; 

 współpraca z Panią pielęgniarka, która prowadziła pogadanki z dziećmi na temat 

higieny  

i zdrowych nawyków żywieniowych oraz przeprowadzała fluoryzację zębów. 

Ad. 3 Udział uczniów w konkursach. 

Organizowanie konkursów o zasięgu szkolnym, gminnym, ogólnopolskim daje 

uczniom możliwość wykazania się, sprawdzenia swojej wiedzy i umiejętności. Dzięki 

organizowaniu konkursów szkolnych oraz licznym udziale w konkursach poza szkolnych 

nauczyciele mają możliwość porównania osiągnieć naszych uczniów z innymi. Konkursy      

są też elementem wpływającym na motywowanie nauczycieli do szukania ciekawych, 

twórczych tematów. Dzieci bardzo chętnie biorą udział w  licznych konkursach artystycznych                   

i zawodach  sportowych, odnosząc liczne sukcesy. Poprzez właściwe motywowanie 

nauczycieli do podejmowania działań związanych      z przygotowywaniem uczniów            

do konkursów nasi uczniowie osiągali bardzo dobre wyniki w konkursach artystycznych. 

Współpraca nauczycieli oraz odpowiednia motywacja uczniów zaowocowała w roku 

szkolnym 2022/2023 w następujące  osiągnięcia: 

Konkursy gminne:  

1. Kartka pocztowa-patriotyczna - Stare Bystre 2 - gminny -I miejsce.   

2. Konkurs recytatorski im. Andrzeja Skupnia-Florka - Czarny Dunajec – Gminny –              

I, II miejsce ora wyróżnienie. 
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3. Szopki na szkle - Chochołów – gminny - III miejsce, wyróżnienie. 

4. Szopki rodzinne – Chochołów – gminny- I miejsce. 

5. Gminny Konkurs Christmas Lapbook – SP 3 Ciche- gminny - I m-ce oraz 

nagrody specjalne.  

6. MOJA OJCZYZNA-PODHALE- Chochołów - gminny – I miejsce. 

7. Konkurs plastyczny „Moja babcia i mój dziadek” -Ciche SP 3 - gminny – I i III 

miejsce. 

8. Szopki na szkle - Chochołów -gminny -  III miejsce, wyróżnienie. 

9. Szopki rodzinne – Chochołów – gminny - I miejsce. 

Konkursy powiatowe , rejonowe i wojewódzkie i ogólnoplskie 

1. Jan Paweł II – Apostoł pokoju” - SP im. Jana Pawła II  w Podszklu – 

ogólnopolski –       I, III miejsce. 

2. „Kurierzy tatrzańscy farbą i kredką” - Zakopane, Muzeum Tatrzańskie im. Dra. 

Tytusa Chałubińskiego-  wyróżnienie II stopnia. 

3. X Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża – 

Odrowąż – powiatowy – I i II miejsce. 

4. Konkurs recytatorski im. Stanisława Nędzy-Kubińca – Kościelisko – I i II  

miejsce. 

5. Bohaterowie książek - Piekielnik – Ogólnopolski – wyróżnienia. 

6. XLVI Przegląd Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. Andrzeja Skupnia 

Florka         w Białym Dunajcu - Biały Dunajec -Etap Wojewódzki – 

Wyróżnienie. 

7. Tatry – moja miłość - Ratułów- wojewódzki -I,II i III miejsce. 

8. Konkurs czytelniczy „Góralsko cytanka” - Czarny Dunajec - wojewódzki. 

9. Kartka  Wielkanocna  dla  Papieża -  Kraków – wojewódzki - Laureatki 

konkursu. 

10. Bezpiecznie na wsi mamy - Nowy Targ KRUS – wojewódzki - Laureatka 

konkursu     w  Krakowie. 

11. VII Ogólnopolski Konkurs  Plastyczny „Święci Polscy  Dumą  Narodu” – Stare 

Bystre -  I,II,III miejsce i wyróżnienia. 

 

Ad. 4 Efektywna współpraca z organami szkoły oraz z instytucjami i organizacjami. 

Bardzo wysoko oceniana jest współpraca z rodzicami. Każde święto w szkole jest 

organizowane z pomocą i przy wsparciu rodziców. Większość imprez szkolnych 

organizowanych dla rodziców       ma stuprocentową frekwencję. Rodzice chętnie przychodzą 

na zebrania szkolne i indywidualne spotkania z nauczycielami. Rodzice                                   

są współgospodarzami imprez. Szkoła współpracuje z wieloma instytucjami  OSP Ciche 

Górne, Ośrodek Zdrowia, Centrum Kultury i Promocji w Czarnym Dunajcu, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu, Wspólnota 8 Wsi w Witowie, Sanepid                     

w Nowym Targu, Tatrzański Park Narodowy w Zakopanem, Komisariat Policji  

w Czarnym Dunajcu, Biblioteka Publiczna, Ochotnicza  Straż Pożarna w Cichem. W szkole 

promuje się wolontariat, poprzez który pragniemy uczyć dzieci wrażliwości na potrzeby 

innych osób poprzez organizację różnych akcji charytatywnych. 

 

Ad. 5 Dbałość o rozwój zawodowy nauczycieli i inspirowanie ich do twórczych działań. 

Nauczyciele uczestniczyli w następujących szkoleniach: 
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 Szkolenie BHP; 

 Etyka w zawodzie nauczyciela – szkolenie on-line; 

 Szkolenie dotyczące podpisu kwalifikowanego; 

 „Jak ułatwić sobie nauczycielską codzienność-przydatne narzędzia” – szkolenie  

on-line; 

 „Kompetencje 4K” – szkolenie on-line; 

 „Pomoc PP dla osób z problemami – szkolenie w szkole Podstawowej w Czarnym 

Dunajcu”; 

 „Ruch +muzyka=matematyka” – webinar on-line; 

 „Wykorzystanie obrazów graficznych w edukacji dzieci” – szkolenie on-line; 

 Przygotowanie szkoły do wyzwań nowego roku szkolnego 2022/23 – zadania 

dyrektora;  

i rady pedagogicznej. Organizacja roku  szkolnego 2022/23, plan  nadzoru 

pedagogicznego dyrektora, niezbędna dokumentacja -  EKO TUR – szkolenie  

on-line; 

 Karta nauczyciela -awanse – szkolenie; 

 Szkolenie z pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej organizowane przez PPP  

w Nowym Targu; 

 Prawo Pracy i najnowsze zmiany 20222/23  - szkolenie;  

 Szkolenie kuratoryjne dla dyrektorów dotyczące arkusza organizacyjnego;  

 Szkolenie dla nowych dyrektorów w Kuratorium Oświaty w Krakowie; 

 Awans zawodowy  nauczycieli-szkolenie kuratoryjne – Wyższa Szkoła 

Podhalańska Podhalańska w Nowym Targu;   

 Jak przygotować dziecko do konkursu – szkolenie w CKiP w Czarnym Dunajcu. 

 

Ad. 6 Poprawa bazy lokalowej. 

W roku szkolnym 2022/2023 poczyniono starania celem poprawy bazy lokalowej, w efekcie 

których przy dobrej współpracy z organem prowadzącym oraz odpowiednim gospodarowaniu 

środkami budżetowymi podjęto następujące działania: 

− wykonano termoizolację poddasza; 

− wymiana kaloryferów; 

− naprawa i konserwacja kserokopiarki;  

− wymiana i usługa serwisowa dot. tablicy interaktywnej;  

− remont sieci wodociągowej - wymiana- zaworu;  

− zakupienie i podłączenie lampy bakteriologicznej; 

− przegląd sprzętu komputerowego; 

− remont schodów wejściowych do szkoły; 

− zamontowanie lampy bakteriologicznej; 

− zakup pomocy dydaktycznych; 

− wycinka drzew wokół szkoły. 
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V. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Chochołowskich w Chochołowie 

Informacje ogólne o szkole  

Liczba uczniów: 79 

Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym 9 

Liczba oddziałów: 8 

Liczebność oddziałów: 

 oddział przedszkolny – 9 dzieci 

 kl. I – 7 uczniów 

 kl. II – 10 uczniów 

 kl. III –13 uczniów 

 kl. IV – 7 uczniów 

 kl. V – 8 uczniów 

 kl. VI – 17 uczniów 

 kl. VII – 6 uczniów 

 kl. VIII– 11 uczniów 

 

Od 1 września 2022 r. najpierw przybyło 2 uczniów z Ukrainy, potem ubyło 2 uczniów,        

w tym 1 z Ukrainy (24.01.), a do klasy 2 dołączyła uczennica powracająca z zagranicy       

oraz 1 dziecko do oddziału przedszkolnego.  

Liczba nauczycieli: 21  

stopień awansu zawodowego: 

o bez stopnia awansu: 2 

o mianowanych: 3 

o dyplomowanych: 16 

 

Dyscyplina pracy w roku szkolnym: 

urlop na poratowanie zdrowia do 21 maja 2023 r.; 

urlop bezpłatny: 21 dni, urlop okolicznościowy: 2 dni, opieka nad dzieckiem 7 dni, urlop  

na podstawie art.67e KN/188KP: 10 dni, zwolnienie lekarskie: 171 dni. 

Za nieobecnych nauczycieli były zorganizowane zastępstwa doraźne. 

 

PRACA RADY PEDAGOGICZNEJ zgodna z zaplanowanym harmonogramem: odbyło się 

9 zebrań rady pedagogicznej, w tym 2 szkoleniowe. Nauczyciele stanowią zgodne gremium, 

sprawnie ze sobą współpracujące i wspierające się wzajemnie. 

 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI: 

Bardzo dobrze układa się współpraca z Radą Rodziców, którzy pomagają w organizacji 

imprez szkolnych i licznie w nich uczestniczą. Zakres współpracy w tym roku: 

-Omówienie realizacji Planu nadzoru pedagogicznego oraz przedstawienie planu pracy  

na nowy rok szkolny 

-Dyskusja i opracowanie Programu wychowawczo-profilaktycznym Szkoły 

-Nowelizacja Statutu Szkoły 
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-Zaopiniowanie projektu planu finansowego na rok kalendarzowy 2023 

-Organizacja imprez szkolnych, w tym Dzień KEN, Szkolne Święto Gwary, pasowanie  

na ucznia, zabawa andrzejkowa, Szkolne Święto Gwary, zabawa noworoczna, Święto 

Patronów Szkoły, Dzień Seniora. 

W szkole prowadzone były zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych: 

 uczniowie objęci Indywidualnym Programem Edukacyjno-Terapeutycznym -   

                     kl.7 - 1 uczeń z afazją motoryczną- bierze udział w zajęciach rewalidacyjnych            

oraz zajęciach rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne (w ramach zadań pedagoga 

specjalnego) i logopedycznych. 

Opinię Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej otrzymało 14 uczniów, wszyscy zostali objęci 

zalecanymi metodami wsparcia: 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 3 uczniów z kl. 1-3 i 5 uczniów z kl. 4-8 

 zajęcia wyrównawcze 10 uczniów (matematyka, j. polski) 

 zajęcia logopedyczne 10 uczniów 

 zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne 3 uczniów 

W w/w zajęciach uczestniczą także uczniowie bez opinii, którzy wymagają pomocy, 

zgłoszeni przez wychowawców lub nauczycieli. Uczniowie mogli też zgłaszać                     

się  na konsultacje w czasie godzin dostępności nauczycieli. 

 58 lekcji wspomagających uczniów klas 4-8 w ramach ministerialnego programu 

uzupełniania zaległości na podstawie Rozporządzenia MEiN z dnia 8 lutego 2022 r. 

 uczennice kl.1 i 2 oraz uczeń kl.6 przybywający z zagranicy od października 

korzystają  

z dodatkowych 2 godzin języka polskiego przyznanych przez organ prowadzący. 

Prowadzone były też dodatkowe lekcje dla uczniów z Ukrainy- jeden z nich przeniósł 

się z rodzicami do innej miejscowości i od 24.01. nie jest uczniem naszej szkoły. 

W ramach zadań opiekuńczych były prowadzone zajęcia świetlicowe dla ok. 24 uczniów 

głównie z kl.1-3 w wymiarze 7 godzin tygodniowo. 

W 2. półroczu przeprowadzono 160 godzin zajęć rozwijających zainteresowania uczniów 

organizowanych w ramach projektu Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie 

dla Ukrainy- Pakiet Edukacyjny. Realizowano tematy z zakresu edukacji regionalnej, 

rozwijano kompetencje językowe i matematyczne, zainteresowania teatralne, muzyczne  

i plastyczne, a szczególną popularnością cieszyły się zajęcia sportowe. 

 

UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH, IMPREZY I UROCZYSTOŚCI 

Zawody sportowe  

- zawody mikołajkowe w Cichem - 1. miejsce 

- XXI Memoriał im. Bronisławy Staszel „Polankowej”- zawody w Kościelisku (42 uczniów) 

- Igrzyska Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym Nowy Targ - 3. miejsce chłopcy     

  i 3. dziewczęta 

- Powiatowe Igrzyska Dzieci w trójboju lekkoatletycznym - 1. miejsce chłopców,  

                                                                                        - 3. miejsce dziewcząt 
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- Małopolskie Igrzyska Dzieci w trójboju LA -  2. miejsce zespołu chłopców 

- Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej (LA) kl.7-8 chłopcy: indywidualnie   

 

       - 1. miejsce skok w dal,   

       - 1. miejsce sztafeta,   

       - 2. miejsce 300m,   

       - 3. miejsce punktacja zespołowa 

- Małopolskie Igrzyska Młodzieży- festiwal sztafet (zawody wojewódzkie) Kraków:   

       - 2. miejsce chłopcy sztafeta 4x100m,   

       - 2. miejsce chłopcy sztafeta olimpijska 

- Biegi przełajowe zorganizowane z okazji Pierwszych Dni Miasta Czarny Dunajec; 

indywidualnie - 1. miejsce, 2. miejsce,   

                      - 3. miejsce w kategoriach wiekowych 

Indywidualne osiągnięcia: 

Do najważniejszych osiągnięć indywidualnych należą: 

- I miejsce – Krystian Wawrzyniak – bieg na 100m – powiatowe 

- I miejsce – Bartłomiej Krupa – skok w dal – powiatowe  

- I miejsce – Bartłomiej Czech – czwórbój – ośrodek Nowy Targ 

- I miejsce – Kacper Zubek – trójbój lekkoatletyczny – powiatowe  

- II miejsce – Szymon Jasionek – bieg na 300m – powiatowe  

- II miejsce – Wojciech Gaberek – trójbój lekkoatletyczny – powiatowe 

- III miejsce – Maciej Maciusiak – trójbój lekkoatletyczny – powiatowe 
 

Uczestnictwo w akcjach ogólnopolskich 

Narodowe Czytanie „Ballady i romanse” 

akcja „Sprzątamy dla Polski” 

projekt BohaterON 

 Dzień papieski 

 „Szkoła pamięta” 

 „Szkoła do hymnu”   

światełko dla Ukrainy- zbiórka świec 

a także mniej oficjalnych, np. dzień kropki, dzień bez plecaka czy dzień pluszowego misia 
 

Organizacja konkursów i uroczystości wewnątrzszkolnych 

„Jesień w koszyku zamknięta” 

 koncert pieśni patriotycznych z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

pasowanie na uczniów kl.1 

Szkolne Święto Gwary  

Gminny konkurs szopek organizowany przez szkołę wraz z CKiP 

Gminny Konkurs Recytatorski Regionalnej Poezji Patriotycznej 

Święto Patronów Szkoły 

szkolne konkursy na ekotorbę i najpiękniejszą pisankę 

Dzień Dziecka organizowany przez KS Chochołów 

zabawa andrzejkowa, mikołajki, szkolne jasełka i kolędowanie, zabawa noworoczna- 

wsparcie dla Filipka zorganizowane przez Samorząd Uczniowski, Dzień Babci i Dziadka        

z licznym udziałem seniorów, Dzień Mamy i Taty 

Uczestnictwo w działaniach dydaktyczno- wychowawczych 
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 próbny egzamin ósmoklasisty- z „Operonem”, GWO i WSiP 

Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” 

warsztaty etnograficzne przeprowadzone przez studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

zatytułowane „Mój Chochołów” 

pokazowe zajęcia z robotyki i karate oraz AP Wisła 

ćwiczenia ewakuacja i pierwsza pomoc kl.8– ćwiczenia zorganizowane  przez Gminny Sztab 

Zarządzania Kryzysowego w Chochołowskich termach  

„Jestem wzorem do naśladowania”- II edycja gminnego programu profilaktycznego; Dzień 

bezpieczeństwa wewnętrznego, próbna ewakuacja 

program profilaktyczny CUDER  

żywa lekcja historii „Jak to Sobieski pod Wiedniem wojował” grupa Arkona z Torunia  

oraz muzyki: występ duetu smyczkowego 

gimnastyka korekcyjna  

projekt profilaktyczny „Nie zmarnuj sobie życia” występ grupa Rymcerze (udział wzięli       

też uczniowie ze Starego Bystrego) 

prezentacja: Dzień języka łacińskiego- dziedzictwo kulturowe Europy 

warsztaty  kl.0-3 Łączymy pokolenia na Podhalu wykład p. Marii Kuczkowicz „W imieniu, 

tych, co nie mówią”- projekt poświęcony edukacji i ratowaniu ginących gatunków 

 

Wycieczki  

4 wyjazdy na spektakle teatralne 

Bliżej Tatr –wycieczka  

wycieczka do Oświęcimia- Brzezinki  

wycieczka do Doliny Kościeliskiej i Czarnego Stawu Smreczyńskiego  

wycieczki po najbliższej okolicy, w tym wyjście do Muzeum Torfowisk, galerii malarstwa na 

szkle, pracowni rzeźbiarskiej itd.  

wycieczka do Wrocławia kl.2,3,5 

wycieczka do Krakowa oraz dwudniowa wycieczka do Bochni, Nowego Wiśnicza i Krakowa-            

w ramach projektu Małopolska Tarcza Humanitarna 

 

 Konkursy zewnętrzne 

Konkursy przedmiotowe i tematyczne organizowane przez Małopolskiego Kuratora Oświaty- 

etap szkolny  

etapy rejonowe konkursów przedmiotowych: j. angielski, matematyka, historia, geografia- 

 F. Bieniasz finalista Małopolskiego konkursu Geograficznego 

udział 4 uczennic w przygotowaniu Oratorium Bachledowiańskiego „Równoj ku górze”:  

 

Konkursy artystyczne: 

XXIX Festiwal Papieski „Blask Prawdy- Veritatis Splendor” w Białym Dunajcu- 2 nagrody  

IX Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża w Odrowążu- 1.miejsce  

w kategorii zespołowej 

8. Ogólnopolski Konkurs Pieśni Patriotycznej Nowy Targ- 2. miejsce w kategorii duety  

 XXV Międzygminny Konkurs Recytatorski im. Stanisława Nędzy- Kubińca: kategoria 

gwarowa 1. miejsce, dwa 2. miejsca, dwa 3. miejsce, wyróżnienie ( w swoich grupach 

wiekowych);  

kategoria literacka 3. miejsce  

X GMINNY KONKURS „POCZTÓWKA Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA”-  

2. miejsce, 2 wyróżnienia  
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gminne eliminacje XLVI Przeglądu Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. A. Skupnia- 

Florka: 1. miejsce 4 uczniów, 2. miejsce 1 uczennica, 3. miejsce 2 uczniów, 1 wyróżnienie 

finał XLVI Przeglądu Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. A. Skupnia- Florka  

w Białym Dunajcu- 4 wyróżnienia 

Wojewódzki Konkurs Czytelniczo- Plastyczny IX „Góralskie Cytanie” Gwarowych Tekstów 

Literatury Regionalnej w Czarnym Dunajcu-Konkurs czytelniczy  1 i 2 miejsce, wyróżnienie 

Konkurs plastyczny 3. miejsce i wyróżnienie                                                                       

konkurs literacki i plastyczny w Ratułowie: konkurs literacki 3. miejsce i wyróżnienie  

XXII Potyczki Szkolne w Czarnym Dunajcu- 2.miejsce 28.04. konkurs w Pieniążkowicach " . 

konkurs w Pieniążkowicach " X MIĘDZYSZKOLNY KONKURS „MISTRZ PIĘKNEGO 

CZYTANIA” 1 i 3 miejsce  

IV Gminny Konkurs Plastyczny- 2. miejsce 

Ortolandia 2. miejsce 

XVIII Konkurs Pieśni Religijnej „Śpiewajmy Panu” Stare Bystre: 1. miejsce Promyczki,        

2. miejsce Promyki 

19.05. XXVIII konkurs recytatorski im. Augustyna Suskiego „Strofy o ojczyźnie”:                  

1 i 2. miejsce, 3 wyróżnienia  

Do wielu konkursów zgłasza się dozwoloną liczbę uczniów, także we współpracy z prezesem 

chochołowskiego oddziału Związku Podhalan 
 

Regularnie, zgodnie z przepisami odbywają się przeglądy techniczne udokumentowane 

stosownymi protokołami, dwukrotnie przeprowadzony jest dokładny przegląd techniczny 

dokonywany  przez inspektora bhp.  

Systematycznie są podejmowane działania na rzecz poprawy stanu technicznego szkoły. 

Dzięki pozyskaniu pomocy z funduszu sołeckiego w wysokości 55 tys. zł  odnowiona została 

klatka schodowa prowadząca na piętro do sali nr 7 i do biblioteki oraz  przebudowano 

ogrodzenie od strony południowej. Dzięki darowiźnie dokonanej na rzecz szkoły przez 

Wspólnotę Leśną Uprawnionych wsi Chochołów (ponad 17 tys.) wykonano remont   części 

szczytowych ścian zewnętrznych budynku od ulicy (za zgodą konserwatora zabytków).      

We własnym zakresie wyremontowano kocioł c.o., docieplono ściany na jadalni i w korytarzu 

oraz poprawiono stan sanitarno-higieniczny sali nr 4.  

Dokonano odnowienia sztandaru szkoły. 

Szkoła współpracuje z wieloma wspierającymi nas instytucjami, od Rady Rodziców  

przez miejscową jednostkę OSP, Wspólnotę Leśną w Witowie, GOPS, BS w Czarnym 

Dunajcu, Związek Podhalan (także Koło w USA), Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną    

w Nowym Targu po organ prowadzący, GOPS i policję- dla dobra uczniów i społeczności 

szkolnej.  

Funkcjonuje nasza strona w mediach społecznościowych, staramy się w miarę często 

zamieszczać informacje o działaniach szkoły. To trzeci- obok korespondencji przez                

e-dziennik i kontaktów osobistych- sprawdzony sposób informowania rodziców o naszych 

sukcesach, uroczystościach i codziennych czynnościach. 
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VI. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Andrezja Knapczyka- Ducha w Czerwiennem 

1. Liczba uczniów: 101 ( z Oddziałem Przedszkolnym) 

      Klasy 1 – 8 – 57 osób  

      OP i przedszkole - 44 

      Liczba oddziałów:  10  

2. Liczba nauczycieli: 22 ( w tym 1 na urlopie rodzicielskim) 

 stopień awansu zawodowego: 

o bez stopnia awansu zawodowego (początkujący + kontraktowi): 8  

o mianowanych: 8 

o dyplomowanych: 6 

3. Współpraca z Rodzicami, specjalistami i Instytucjami na rzecz rozwoju ucznia. 

a)  w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych uwzględniano zalecenia 

poradni psychologiczno- pedagogicznej oraz nauczyciele stosowali je  w bieżącej 

pracy: 

b)  opracowano system informowania rodziców o postępach i problemach dziecka, 

c)  kontynuowano próbne egzaminy w kl.  VIII, 

d)   w szkole tworzone są warunki do samorządnego działania uczniów. Samorząd 

uczniowski wybierany jest w wyborach i działa   w imieniu uczniów, zgłasza swoje 

pomysły, a także uwagi, 

e)   podczas cotygodniowych godzin dostępności nauczyciele oczekują i wspierają 

rodziców i uczniów, 

f)  wspomaganie nauczycieli uwzględniało wnioski z nadzoru za ubiegły rok szkolny 

oraz bieżące potrzeby (na wypadek nauczania zdalnego) i wprowadzenia zdalnych 

form doskonalenia zawodowego tj. webinariów, wideokonferencji, szkoleń, 

g)  wspomaganie nauczycieli wpłynęło na podniesienie efektów w pracy z dziećmi, 

h)  nauczyciele wykorzystują materiały z projektu „Laboratorium Przyszłości” 

przynajmniej raz w miesiącu, 

i)  na zajęciach zwraca się uwagę na wykorzystywanie sentencji i zwrotów w języku 

łacińskim, 

j)  szkoła została przyjęta do ogólnopolsiego programu MEGA MISJA. 

k)  nauczyciele tworzą zgrany i zintegrowany zespół.  

l) uczniowie uczęszczali na dodatkowe zajęcia sportowe SKS oraz gimnastykę 

korekcyjną, 

ł) organizowano warsztaty: - malowanie na szkle, wykonywanie naczyń z gliny pod okiem   

    Państwa Smreczaków z Lipnicy, - artystyczne – wykonywanie ozdób    

    bożonarodzeniowych sprzedawanych na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Czarnym     

    Dunajcu -  muzyczne  - z Piotrem Szewczykiem – finalistą programu The Voice of      

    Poland, 

m) Udział w Benefisie Naszej Rodziny – 2,3 , 5 miejsce i wyróżnienie rodzin      

uczestniczących.  

n) współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich, Związkiem Podhalan oddział Czerwienne,   

 Policją , GOP- sem, CKIP, GZO, Urzędem Miasta i Gminy , OSP Czerwienne Górne 

i Dolne, Ratowniczą Grupą Poszukiwawczą, Ośrodkiem Zdrowia, Parafią NMP 
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Królowej Polski w Miętustwie, PPP w Nowym Targu, Cukiernią Żarneccy z Nowego 

Targu, Cukiernią Samanta z Kościelista, Firmą Rob – Gont z Czerwiennego  

 
 
4. Z zakresu profilaktyki: 

a) wdrożono w całej szkole zajęcia profilaktyczne w ramach ogólnopolskiego projektu 

„Każdy równy wszyscy inni”, przeprowadzono liczne akcje i wydarzenia z tym 

związane, np. Dzień Świadomości Autyzmu, Osób z Zespołem Downa, Osób 

Niepełnosprawnych, Niewidomych, Niesłyszących Dzień Tumbo, itp. 

b)  pedagog specjalny realizował zajęcia z zakresu profilaktyki wskazującej w ramach 

projektu „Szkolna interwencja profilaktyczna”, zajęcia profilaktyczne „Jak radzić 

sobie z cyberprzemocą”, 

c)   na zajęciach z pedagogiem specjalnym uczniowie uczestniczyli w kampanii 

edukacyjnej „Ostrzegamy seniorów przed oszustami”, 

d)  W OP i klasach 1 - 3 realizowano projekt „Zdrowo jem, więc wiem”, 

e) wychowawcy we współpracy z pedagogiem specjalnym, psychologiem analizują         

na bieżąco trudności wychowawcze, edukacyjne , 

f)   szkoła promuje zdrowy tryb życia na zajęciach lekcyjnych, są również przedstawiane 

skutki uzależnień, 

g) Realizowano zajęcia antysmogowe w ramach zajęć z pedagogiem specjalnym           

oraz psychologiem, nawiązano współpracę w ramach programu ESSA, na budynku 

szkoły  zamontowano czujnik antysmogowy.  

h) Zorganizowano warsztaty związane z radzeniem sobie z depresją oraz stratą osób - 

Dzień Tumbo. 

i) Przeprowadzono pogadanki nt uzaleznień od telewizji, interetu oraz gier 

komputerowych, pedagogizowano Rodziców w tym zakresie. 

j) Uczniowie uczestniczyli w programie ze środków Gminnego Punktu Profilaktyki 

„Cuder”.  

5. Konkursy 

      Przygotowywaliśmy  uczniów do wielu konkursów plastycznych, muzycznych  

      i recytatorskich  na szczeblu szkolnym, gminnym, ogólnopolskim, i międzynarodowym.     

       Do największych sukcesów należą:  

 Konkurs Śpiewajmy Panu w Starem Bystrem: 1 miejsce, 2 miejsce, 3 miejsce, 

wyróżnienie, 

 Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej w Odrowążu – 2 miejsce, 

 uczennica uzyskała kwalifikację do finału Ogólnopolskiego konkursu „Zaśpiewaj         

dla Niepodległej”. 

 3 miejsce ucznia na „Duchowych Nutach”,  

 3 miejsce ucznia  na Majówce  Bachledowiańskiej. 

 3 miejsce ucznia na Wojewódzkim Konkurskie „Góralskie Cytanie”, 

 2 miejsce na  wojewódzkim konkursie recytatorskim w Białym Dunajcu, 

 Nazywam się Stefan Wyszyński. Konkurs o czasach i osobie Stefana kard. Wyszyńskiego 

Człowiek niezwykłej miary – finalista na etapie ogólnopolskim, 

 Gminny  Konkursu Czytelniczego i Pięknego Czytania w Pieniążkowicach V 2023 – 

wyróżnienie, 
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 Ogólnopolski Konkurs plastyczny Mój ulubiony polski sportowiec 2022 – wyróżnienie. 

 Wyróżnienie ucznia w ogólnopolskim konkursie matematycznym „Kangur” , 

 Przegląd Jasełek i Grup Kolędniczych w Czarnym Dunajcu – wyróżnienie, 

 Wyróżnienie uczennicy na Międzynarodowym konkursie „My Town” z j. angielskiego 

 

 Wyróżnienie na ogólnopolskim konkursie „jak wyobrażasz sobie Tygrysa w ludzkim 

świecie”,   

6. Innowacje/nowatorstwa pedagogiczne. 

- Organizacyjno – metodyczna pt. „Uroki zimy w Oddziałach Przedszkolnych” – wspólnie   

   ze szkołą w  Ratułowie.  

- Organizacyjno - metodyczna pt. „Hipoterpia” jako metoda pobudzająca rozwój   

  psychoruchowy dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym” wspólnie   

  ze szkołą w Ratułowie 

- Puchar przechodni z matematyki w klasach 4 – 8. 

- Myślografia – z języka polskiego dla klas 4 – 8.  

- „Moja Mała Ojczyzna – Czerwienne” –  na zajęciach z pedagogiem specjalnym  

  w ramach której zapraszano do szkoły przedstawicieli zawodów oraz lokalnych twórców  

  w celu przybliżenia uczniom lokalnej tradycji.  

- stosowanie na zajęciach języka polskiego kodów QR do odszukiwania motywów    

  literackich, informacji o autorach, itp.  

 

- udział w ogólnopolskim programie z j. niemieckiego i języka angielskiego – Installing 

– cały rok – otrzymanie certyfikatu dla szkoły.  

- stosowanie zabaw za pomocom map kodujących w przedszkolu i OP oraz na świetlicy.  

7. Udział w programach i projektach - Ogólnopolska kampanii Essa – Stop Smogowi,  

„Zbieramy Talenciaki z Lidlem” „Zabawy Sztuką” „Zdrowo Jem , więc Wiem”, Mieć 

Wyobraźnię Miłosierdzia, Owoce i warzywa w szkole, Mleko w szkole., „Umiem 

pływać”, Książka (dla) Przedszkolaka” „Szkolne Przygody Gangu Fajniaków”, 

„Szkolne Przygody Gangu Swojaków”, „Akademia Przyrodnika Żubra Pompika”, 

„Czytanie na Polanie” „Czyste powietrze wokół nas”. 

8. Akcje  i wydarzenia.  

 Narodowe  Czytanie”,  „Dzień Przedszkolaka”, „Dzień Kropki”. 

  „Sprzątamy dla Polski” – dwukrotnie,  Spotkanie z uczniami z Węgorzewa. 

  „Tydzień Profilaktyki”,  Warsztaty musicalowe z Sebastianem Chmielem               

oraz zabawa karnawałowa - muzykiem, reżyserem, 

 Przerwa na czytanie – dzień postaci z literatury, baśni, bajek, Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania, wykonanie prac plastycznych dla żołnierzy walczących                

na Ukrainie, Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 

 Akademia z Okazji Dnia Nauczyciela, autorskie spotkanie z Piotrem Szewczykiem, 

 spotkanie z P. Anną Krupą – osobą bez rąk 

 Międzynarodowy Dzień Niesłyszących”, 

 Akcja MEN Szkoła Pamięta, 

 Próbna ewakuacja, pogadanka ze strażakami,  

   Korowód Wszystkich Świętych 
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   Akcja – Hymn dla niepodległej oraz akademia z okazji Święta Niepodległości-

Ognisko Patriotyczne na Budzu wspólnie ze szkołą w Czerwiennem, Udział                

w Obchodach Gminnych Święta Niepodległości, 

 Dzień Tumbo, zabawa Andrzejkowa, 

  Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, Dzień Pluszowego Misia, 

 Ślubowanie klasy 1, Dzień Życzliwości, 

  Szlachetna Paczka, Świąteczne upominki dla Seniorów, 

   Kiermasz Bożonarodzeniowy – Jarmark w Czarnym Dunajcu, 

  Książkowa choinka (wypożycz książkę na święta), 

  Zajęcia otwarte –   w ramach innowacji „Uroki zimy w OP”, 

 Turniej Mikołajkowy, 

 Kiermasz babeczek   i galaretek dla Kamili Gil chorej na SMA. 

 Czytanie polskich   i angielskich książeczek dla uczniów klas 1 – 4. 

 Żywa lekcja historii, 

 Dzień Języków Obcych, Czytanie na Polanie, Szkoła Pamięta 

 Akademia Bezpiecznego Puchatka (kl 1), Dzień Konstytucji III Maja 

 Szkoła do Hymnu 

 Dzień Rodziny 

 Zbiórka ciepłej odzieży i żywności dla kuchni i noclegowni prowadzonej przez siostry 

Albertynki w Zakopane. 

 

9. Wycieczki 

 Tygodniowa wycieczka na Mazury dla klas 1 – 8, 

 Rajd rowerowy z grą terenową, 

  Wyjazdy teatralne do Miejskiego Ośrodka Kultury do Nowym Targu i do Jabłonki, 

do sali zabaw do Nowego Targu, na Uszaty Szlak Turystyczny do Nowego Targu,      

do Doliny Chochołowskiej, Wypasionej Doliny do Zubrzycy Górnej. 

10. Doposażenie 

 zakup kolorowej kserokopiarki, otrzymanie książek do Biblioteki jako „gratisy”               

z Tuliszkowa,, remont uszkodzonych rur w łazience oraz kotłowni, zakup gablotek         

na klucze przy wejściach ewakuacyjnych  oraz gablotki na plac zabaw – pozyskanie 

pieniędzy od P. Roberta Bielaka, odnowienie ławek na uroczystości szkolne – 

czyszczenie + malowanie – zasponsorowane przez P. Roberta Bielaka, wyposażenie 

sprzętu dla konserwatora( taczka, łopaty, walizka z narzędziami, wiertarko – wkrętarka, 

mop, myjka ciśnieniowa, zakup zabawek i pomocy dydaktycznych do Przedszkola i OP, 

zakup sprzętu sportowego, pozyskanie środków od sponsorów na zorganizowanie             

I Gminnego Turnieju Szachowego (40 par szachów), 

  

Szkoła była organizatorem Gminnej Wigilii ora I Gminnego Turnieju Szachowego. 

Obok szkoły zimą zrobiono trasę do narciarstwa biegowego.  

Zarówno P. Dyrektor jak i uczniowie przynależą do Drużyny Harcerskie Podhalańskiego 

Hufca, którą prowadzi jedna  z nauczycielek. W ramach tego odbywa się wiele wspólnych 

działań, np. Święto Grula. 
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VII. Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Odrowążu 

 Dbałość o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej 
 
  Udział w  projekcie „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”  

 Zaangażowanie w remonty i inwestycje  
 
 dbanie o bazę szkoły; naprawy usterek zgodnie z protokołami przeglądu szkoły, 

 serwis i uzupełnienie płynów w solarach, 

 wymiana rynien, obicie blachą szczytu na starym budynku szkoły, naprawa 

ogrodzenia od strony drogi powiatowej, 

 wymiana oświetlenia na II piętrze: 2 klasy i korytarz z górną częścią klatki schodowej 

 remont kancelarii (montaż płyt gipsowych na suficie, czyszczenie i malowanie ścian, 

położenie paneli, montaż mebli na wymiar.  

 malowanie uszkodzonych elementów powłok malarskich ścian na korytarzach              

i w klasach. 

 

 Zdobywanie dodatkowych środków finansowych dla szkoły   

 

 pozyskanie środków z budżetu wiejskiego w wysokości 42 000,00 zł 

 realizacja programu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”, w ramach którego w ciągu roku 

szkolnego  2022/23  uczniowie brali  udział w akcjach wspomagających ludzi 

potrzebujących w kraju i za granicą, m. in.: 
 

a)  przeprowadzenie zbiórki zniczy w ramach Akcji Znicz oraz porządkowanie pomnika 

ofiar II wojny światowej oraz grobów byłych dyrektorów, nauczycieli i księży oraz osób 

zasłużonych dla lokalnej społeczności znajdujące się na miejscowym cmentarzu, 

b) „Misie Ratownisie”-  akcja organizowana w ramach XII Memoriału Grzegorza 

Wesołowskiego. Uczniowie zbierali artykuły higieniczne i środki czystości  

c) akcja ,,Wyślij pączka do Afryki”,  

d) udział w akcji „Mikołajki dla Mukoludków”. Zbiórka słodyczy, które zostały przekazane 

w formie świątecznych paczek podopiecznym Polskiego Towarzystwa Walki                     

z Mukowiscydozą. w Rabce – Zdroju.  

e) organizacja kiermaszu świątecznego – przygotowanie świątecznych pierników. Dochód   

ze sprzedaży pierników zasilił działalność Samorządu Uczniowskiego, część pieniędzy 

przekazana FUNDACJI IM. ADAMA WORWY w Nowym Targu, która wspiera 

rehabilitację byłego nauczyciela naszej szkoły.  

f) Przygotowanie akcji „Kolędnicy Misyjni”. Uczniowie odwiedzali domy mieszkańców 

naszej wsi z kolędą, świątecznymi życzeniami oraz krótkim spektaklem 

bożonarodzeniowym. Przy tej okazji kolędnicy zbierali datki, które w całości zostały 

przeznaczone na rehabilitację dla chorej dziewczynki z Pieniążkowic. 

g) zbiórka nakrętek plastikowych dla podopiecznego Polskiego Stowarzyszenia na rzecz 

osób niepełnosprawnych - pomoc dla Kuby ze Starego Bystrego. 

 

 udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa oraz akcji „Cała Polska czyta 

dzieciom”, 

 udział w programach: ,,Sprzątamy dla Polski”, ,,Szkoła do hymnu”, 

 udział w warsztatach terenowych Borze na Czerwonem w ramach projektu ,,Karpaty łączą 

– ochrona torfowisk orawsko –nowotarskich” 
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 udział szkoły w programie „Program dla szkół”: „Szklanka mleka”, „Owoce i warzywa               

w szkole”, 

 prowadzenie kroniki szkolnej w formie foto-książki, 

 realizacja innowacji pedagogicznej ,,Efektywna nauka angielskiego słownictwa                 

z wykorzystaniem nowoczesnych technologii internetowych – platformy internetowej        

i programu „Insta.Ling” 

 

 Osiągnięcia promujące szkołę: 

 Nagroda Związku Podhalan w X Powiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej 

Żołnierskiej im. F. Gwiżdża  w Odrowążu, 

 III miejsce w ogólnopolskim konkursie literackim Mikołajki 2021 w Jabłonce, 

 II i III miejsce w Gminnych Biegach Przełajowych, 

 III miejsce w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej – etap gminny, 

 Dwa II miejsca w wojewódzkim konkursie plastycznym: “Góralskie cytanie”, 

 Wyróżnienie w XXII Potyczkach Szkolnych: Podhale Moja Mała Ojczyzna, 

 I i III miejsce w III Gminnym Konkursie Historycznym – Historia mojego regionu. 

Edycja 2023 - Odrowąż na siedmiu wzgórzach, 

 Wyróżnienie w IX Międzyszkolnym Konkursie Pięknego Czytania                               

w Pieniążkowicach, 

 II miejsce i wyróżnienie w gminnym konkursie plastycznym ,,Przyjaciele ziemi – 

dbam o środowisko” w Załucznem, 

 I i IV miejsce w III Gminnym Konkursie Matematycznym w Cichem, 

 II miejsce i wyróżnienie w Gminnym Konkursie Ortograficznym “Ortolandia”    

w Podczerwonem, 

 Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Pieśni Religijnej “Śpiewajmy Panu”     

w Starem Bystrem, 

 Finalista Ogólnopolskiego Konkursu Matematyczno - Informatycznnego Instalogik 

2022/23, 

 II miejsce w XXV Gminnych Prezentacjach Form Teatralnych Zespołów Szkolnych 

BAJKLUŚ w Czarnym Dunajcu, 

 Finalista XXXVIII Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK  w Nowym 

Sączu. 

 

 Dobra współpraca z Radą Pedagogiczną, rodzicami oraz środowiskiem 

lokalnym  poprzez podejmowanie wspólnych przedsięwzięć z rodzicami: 

 

 organizacja X Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej  

i Żołnierskiej im. F. Gwiżdża, 

 współpraca z sołtysem w ramach akcji „Sprzątamy dla Polski”,  

 współpraca z Radą Rodziców, sołtysem, parafią, OSP oraz Związkiem Podhalan w 

ramach organizacji wieczornicy patriotycznej z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości, uroczystości upamiętniającej Małgorzatę Jachymiak, Pikniku 

Rodzinnego, 

 uroczystości szkolne (święto patrona szkoły, zabawy andrzejkowej, karnawałowej, 

Mikołajek i innych uroczystości wynikających z kalendarza roku szkolnego), 

 Dbałość o jakościowy rozwój szkoły 

a) Dwóch uczniów otrzymało stypendium motywacyjne na koniec roku szkolnego             

za średnią powyżej 5,3 oraz jedna uczennica za 99,33 % wynik egzaminu ósmoklasisty. 
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VIII. Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwigi Królowej w Pieniążkowicach    

ze Szkołą Podstawową Filialną w Dziale 

UCZNIOWIE  
W roku szkolnym 2022-2023 było 8 oddziałów klasy od I – VIII oraz dwa oddziały 

przedszkolne. Do oddziałów przedszkolnych przyjmowane są dzieci z miejscowości 

Pieniążkowice, Dział, Odrowąż i Załuczne w wieku       od 3 lat. Liczba uczniów w szkole 

wynosiła – 83 uczniów oraz 41 przedszkolaków. 

SZKOŁA W SIECI – WWW 
Nasza szkoła udostępnia stronę internetową z bieżącymi wydarzeniami z życia szkoły oraz 

bogatą galerią zdjęć. http://www.sppieniazkowice.szkolna.net/  to nowa odsłona naszej strony 

internetowej wprowadzona w wrzesień 2017.: 

Szkoła w sieci –facebook oraz szkoła w sieci BIP 

Szkoła pozyskuje również finanse na swoją działalność statutową z 1%. W roku szkolnym 

suma wyniosła  5312,52 zł. W tym roku szkolnym zakupiono do szkoły tablicę interaktywną 

oraz buty i narty biegowe  dla uczniów. 

SUKCESY I OSIĄGNIĘCIA 
Szkoła umożliwiła uczniom rozwijanie swoich zainteresowań i uzdolnień poprzez 

przygotowanie ich do udziału w konkursach wewnątrz szkolnych i pozaszkolnych: 

artystycznych udział w 19 konkursach, wiedzy i umiejętności w 16 konkursach                  

oraz zawodach sportowych w 14 konkursach.  

Największym sukcesem w sporcie był udział w Finale w wojewódzkich Igrzyskach Dzieci     

w piłce siatkowej.  

Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim- wyróżnienie.  

Konkurs plastyczno- literacki „Góralskie cytanie”- II miejsce.  

Ogólnopolski konkurs „Matematyczny Orzeł”- 3 laureatów. 

Gminny konkurs historyczny „Historia mojego regionu”- II miejsce 

W pozostałych konkursach uczniowie tez osiągali wysokie miejsca.  
 

 

http://www.sppieniazkowice.szkolna.net/
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                                         PROJEKTY I AKCJE REALIZOWANE W NASZEJ SZKOLE 
 

„Jeżdżę z głową”, „Umiem pływać” „Już pływam”, „Mieć wyobraźnię miłosierdzia” 

„Magiczna moc bajek” „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”,  „Owoce, warzywa w 

szkole” „Mleko z klasą” „Mała książka- wielki człowiek” „Akademia Puchatka” „Muzyka 

Skalnego Podhala”, zbiórka nakrętek, dzień ziemi, świąteczny upominek- dla samotnych 

mieszkańców wsi Dział i Pieniążkowice, kiermasz ciast dla Marysi, akcja charytatywna „Pro 

salute”,  „Łańcuch dobra”, „Dzieci dzieciom”, „Wielkanocny list od Przyjaciela”, „Kwitnące 

serca”, „Laboratoria Przyszłości”, Pisanka- akcja charytatywna, Projekt Edukacyjna Sieć 

Antysmogowa, Projekt Edukacyjny Wróbelka Elemelka, różowa skrzyneczka- WDŻ, 

Uniwersytet dzieci, program Youngster, Kubusiowi Przyjaciele Natury, „Karpaty  łączą- 

ochrona torfowisk orawsko- nowotarskich. Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka, 

Misie Ratownisie oraz realizacja innowacji pedagogicznej: : „Poznaję i akceptuję siebie i 

innych 

ZBIÓRKA SUROWCÓW WTÓRNYCH 
 

W trakcie całego roku szkolnego w naszej szkole odbywa się akcja zbiórki makulatury i 

baterii. Środki uzyskane w ten sposób przeznacza się na cele statutowe szkoły.  

WYDARZENIA W SZKOLE 

Narodowe czytanie, dzień przedszkolaka, DEN, ślubowanie klasy pierwszej, akcja „Szkoła 

pamięta”, 11 listopada- „Szkoła do Hymnu”, kiermasz taniej książki, dzień babci i dziadka,  

andrzejki, mikołajki, walentynki, 3-maja, dzień rodziny,  dzień regionalny, karta rowerowa, 

konkurs czytelniczy, próbna ewakuacja, dzień kobiet, dzień popcornu, dzień kolorowej 

skarpety, tłusty czwartek, sprzątanie świata, dzień życzliwości, dzień języków, dzień 

chłopaka. 
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                                                              GOŚCIE 

W ciągu bieżącego roku szkolnego odwiedzili nas: policja (pogadanka), p. pani Stanisława 

Galica – Górkiewicz, p. Anna Jakubiec, p. Maria Słodyczka oraz p. Krzysztof Długopolski- 

dzień regionalny, żywa lekcja historii, CUDER, Podhalańska Grupa Poszukiwawczo 

Ratownicza. 

 

                        

 

 

 

WYCIECZKI SZKOLNE I AKTYWNE FORMY EDUKACJI 

Zubrzyca Górna, Nowy Targ MOK, Bochnia, Kino Kraków, park trampolin, Oświęcim- 

Wadowice, Stary Sącz, Rajd im. Błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 

Podczerwone- wycieczka rowerowa, Bór na Czerwonem, Rabka Zdrój- fabryka czekolady, 

Myślenice klockolandia. 
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IX. Szkoła Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Piekielniku 

W roku szkolnym 2022/2023 do Punktu Przedszkolnego i Szkoły Podstawowej                    

w Piekielniku uczęszczało 271 dzieci. Zatrudnionych 29 nauczycieli, nauczycieli 

dyplomowanych- 22 ( w tym 1 na urlopie macierzyńskim)nauczyciel mianowanych – 

3,nauczycieli kontraktowych -4 ( w tym 1 na urlopie macierzyńskim).Dodatkowo w szkole 

jest zatrudnionych 8 pracowników niepedagogicznych: sekretarz-1, 4 panie sprzątaczki, 

konserwator , dwóch palaczy sezonowych.  

 W tym roku szkolnym dokonywano bieżących i okresowych przeglądów technicznych 

budynku szkoły, przedszkola i sali gimnastycznej. Podjęto następujące działania: wykonano 

zadaszenie nad wejściem do szkoły. Koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 49 000 . Ponadto 

wymalowano i odświeżono dwie sale lekcyjne, wyburzono ściankę i wydłużono część 

korytarza górnego. Pomalowane zostały gabinety: dyrektora, wicedyrektora, sekretarza. 

Odnowiono lamperie na górnym korytarzu (usługę wykonano przez firmę w ramach 

reklamacji). Odmalowano 13 drzwi do sal lekcyjnych. Zakupiono materiały do montażu 

ogrodzenia i wymiany paneli ogrodzeniowych. Dokonano demontażu śmietnika - wymiana 

koszy na pojemniki plastikowe. Jak co roku środki pozabudżetowe zdobywane były              

ze składek Rady Rodziców, sklepików szkolnych, wynajmu pomieszczeń szkoły,                  

od lokalnych przedsiębiorców i proboszcza miejscowej parafii. Szkoła pozyskała sponsorów, 

dzięki którym przywieziono piasek do piaskownicy (zakupiono 15 ton). 

Rada Rodziców dofinansowała zakup nagród w związku ze Świętem Szkoły, a także nagród 

na koniec roku szkolnego dla uczniów. Były to książki, a także bony za najlepsze wyniki       

w nauce. Rodzice zakupili także dla dzieci na zabawę andrzejkową i bal karnawałowy kulę 

dyskotekową. Zorganizowali dla uczniów z okazji Dnia Dziecka i zamówili na ten dzień 

zjężdżalnie – dmuchańce. 

Od Rady Sołeckiej pozyskano 20 tys. zł. na bieżący rok. Dzięki pozyskanej kwocie 

mogliśmy zakupić na plac zabaw dla dzieci ściankę wspinaczkową w postaci pajęczyny. 

Pomieszczenia szkoły były wynajmowane na tańce, robotykę, kodowanie. Regularnie 

wynajmowano sale gimnastyczną na treningi. 

W tym roku szkolnym nauczyciele wraz z rodzicami i uczniami przygotowali kiermasz 

bożonarodzeniowy na ten cel przygotowali stroiki, a także świąteczne dekoracje.                     

Z pozyskanych pieniędzy udało się zakupić nagrody w konkursach organizowanych podczas 

Święta Szkoły, a więc na Ogólnopolski konkurs literacki „ Być jak Kornel 

Makuszyński”, Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Bohaterowie książek Kornela 

Makuszyńskiego”, na konkurs matematyczny „V Maraton matematyczny z bohaterami 

książek Kornela Makuszyńskiego”, a także na „Międzynarodowy konkurs fotograficzny 

„ Żywa okładka”. 

 

 



43 

 

 

Nasza Szkoła uczestniczyła w programie „Laboratoria Przyszłości” dzięki zakupionemu 

sprzętowi w ramach tego programu nauczyciele mogli w sposób bardzo ciekawy 

przeprowadzać zajęcia. Na zajęciach z chemii wykorzystywano wirtualne Laboratorium 

chemiczne Empiriusz, na zajęciach informatycznych pokazywano uczniom działanie drukarki 

3D, na zajęciach technicznych i informatycznych tworzono roboty i wprawiano je w ruch. 

Zakupiony statyw wraz z aparatem cyfrowym służył do wykonywania zdjęć podczas 

akademii, a także różnych imprez organizowanych w szkole. Co miesiąc publikowaliśmy      

na stronie szkoły edupage i faceebooku w jaki sposób wykorzystywaliśmy ten sprzęt             

na zajęciach lub po lekcjach. 

Nasza szkoła miała możliwość skorzystania z projektu grantowego pod nazwą „ Małopolska 

Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja Wsparcia Szkół Placówek 

Oświatowych” w ramach którego nauczyciele mogli prowadzić zajęcia z matematyki,             

z języka angielskiego, a także zajęcia kształtujące kompetencje uczenia się. Dodatkowo         

w ramach tego projektu otrzymaliśmy 14 komputerów stacjonarnych                                   

wraz z oprogramowaniem i mogliśmy wyposażyć i unowocześnić naszą pracownię 

komputerową. 

  

Udało nam się także zakwalifikować do „Narodowego Programu Czytelnictwa”      

w ramach którego otrzymaliśmy możliwość zakupu książek, elementów wyposażenia 

biblioteki oraz mamy możliwość realizacji działań promujących czytelnictwo na kwotę 

15 000 zł. 

Na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa uczniów w wielu sferach (fizycznej, 

emocjonalnej, psychicznej) znacząco wpłynęły działania profilaktyczne.  

Uczniowie brali udział w programie profilaktycznym "Jesteś wzorem                    

do naśladowania” - udział w II edycji programu dla młodzieżowych drużyn pożarniczych,   

w programie profilaktycznym pt." Nie pal przy mnie proszę", w programie profilaktyki 

zintegrowanej    „ Cuder ”, „Profilaktyka Czerniaka” , 

„ Między nami kobietkami” W tym roku również zorganizowano warsztaty profilaktyczne 

dla naszych uczniów prowadzone były przez trenerów z Centrum Działań Profilaktycznych   

w Wieliczce „Tolerancja i szacunek to mój wizerunek”, „Przyjazna zabawa to dobra 

sprawa”, „W Wirtualnej (nie)rzeczywistości”, „ Złość da Ci w kość” „ Zagubiona 

myszka”, „Trening redukcji stresu”, 
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„ Zagrożenia cywilizacyjne”, a także przyjechali do nas Rymcerze Mocy z programem 

profilaktycznym „ Nie zmarnuj swojego życia”. 

Nasi uczniowie korzystali także z programów„ Umiem pływać” „Owoce i warzywa             

w szkole” „Mleko w szkole”„ Gimnastyka korekcyjna” SKS, Zajęcia sportowe – 

wakacje 2022 w Gminie Czarny Dunajec. 

Szkoła brała udział w projekcie „Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia” nawiązano 

współprace z Fundacją Redemptoris Missio podjęto w ramach tego projektu wiele akcji 

charytatywnych na terenie naszej szkoły . Młodzież angażowała się w akcje „Kup pan 

szczotkę”, „Położna w Afryce”„ Opatrunek na ratunek”, „ Walentynka dla Murzynka” 

„ Kredki dla Afryki”, „ Podaj mydło” „Misie ratownisie”, „Paczka dla Dzieciaczka”, 

„Paczka dla seniora”. Pomoc dla Kamili Gil z Nowego Targu, „ Pomoc dla Marysi           

z Czarnego Dunajca”, zbiórka książek dla Szpitala Klinicznego im. Dr. Józefa 

Babińskiego w Krakowie”, „Światełko dla Ukrainy”,„ Zawieszony obiad” „ Jeansowe 

love”, „Pączek dla Afryki”„ Akcja Pola Nadziei”„ Podręczniki za grosiki”. 

 

 
 

Nasi uczniowie brali udział w projekcie „ Szkoła pełna talentów” Z zebranych 

punktów zamówiono do naszej szkoły na zajęcia techniki zestaw do nauki XXL –energia 

słoneczna. 

Uczniowie klas VII-VIII uczestniczyli w projekcie „Akcja Krokus” – projekt 

międzynarodowy- uczniowie pogłębili swoją wiedzę na temat Holokaustu. 

W projekcie „ BohaterOn w twojej szkole” – uczniowie poszerzali wiedzę na temat 

powstania warszawskiego. 

Najmłodsi uczniowie klas I-III wzięli udział w projekcie Planetaenergii ORLEN –        

za udział uczniowie otrzymali budki lęgowe dla ptaków, karmniki i hotele dla owadów, 

A także w projekcie „Razem działamy, czysto oddychamy” i „Akcja Bezpieczeństwo        

w ramach projektu kampania Kolejowe ABC II” 
Natomiast dzieci z oddziałów zerowych brały udział w projekcie edukacyjnym 

„Czyściochowo. – Czyściochowa Akademia” oraz w projekcie „Kubusiowi przyjaciele 

Natury” w programie „ Czyste powietrze wokół nas” , 

Dzieci PP, 0 i klas I-IV brali udział w Archeologicznych Warsztatach prowadzonych 

przez archeologa z Warszawy. 

W szkole były wdrożone i realizowane dwie innowacji pedagogiczne: 

 „OK zeszyt – zeszyt, który pomaga (się) uczyć historii uczniom” 

OK zeszyt jest połączeniem oceniania kształtującego z zeszytem uczniowskim. Pilotażowe 

działania pozwalają sprawdzić, co działa, jak realnie zeszyt oddany uczniowi pomaga uczyć 
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nauczycielowi, a dzieciom uczyć się, jak wspomaga budowanie dobrych relacji                   

na płaszczyźnie nauczyciel – uczeń - rodzic, na których oparta jest dobra edukacja. 

 „Uczę się i bawię z komputerem” 

Celem innowacji było przygotowanie uczniów do korzystania z technologii komputerowej     

w sposób świadomy, odpowiedzialny i kreatywny. Miało na celu uświadomienie dzieciom 

jakie niebezpieczeństwa wiążą się z niewłaściwym korzystaniem z komputera. Zadania 

edukacyjne podejmowane podczas zajęć, wspomagały myślenie, intuicje, wyobraźnie, 

kojarzenie, pamięć, spostrzegawczość, rozumowanie i wnioskowanie. Innowacja stworzyła 

uczniom możliwość odniesienia sukcesu, rozwijania zainteresowań i uzdolnień. Uatrakcyjniło 

proces kształcenia w I etapie edukacyjnym. 

Na terenie szkoły zorganizowano akcje: „ Międzynarodowy Dzień Kropki” ,          

III Międzynarodowa edycja VII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w liczbie osób 

czytających na przerwie pt. "Przerwa na czytanie", Narodowe Czytanie "Ballad               

i romansów" Adama Mickiewicza, „ Jak nie czytam, jak czytam” , „ XII światowy Dzień 

Tabliczki Mnożenia” 

 

 

Nasza szkoła wzięła udział w V edycji # Sprzątamy dla Polski wydarzenie to zostało objęte 

honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. Uczniowie klas    

I – VIII wyszli na sprzątanie terenu wokół szkoły i najbliższej okolicy. 

W tym roku szkolnym uroczyście świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej, 

Ślubowanie i pasowanie na uczniów. Zawsze pamiętamy o ważnych wydarzeniach dla naszej 

Ojczyzny, a więc o 11 - Listopada Narodowym Święcie Niepodległości oraz Święcie 

Narodowym 3 - Maja. Pielęgnowane są polskie tradycje w związku z tym grupy przedszkolne 

przygotowały Jasełka, a Samorząd Uczniowski zadbał by naszych uczniów odwiedził          

św. Mikołaj. Orgaznizowane były zabawy andrzejkowe, bal karnawałowy, bal jesieni, 

Powitanie Wiosny, Przerwa na czytanie. Zorganizowaliśmy Dzień Mamy i Taty, Dzień Babci 

i Dziadka, a także Dzień Dziecka. Przygotowaliśmy także dla uczniów Dzień Sportu. 

Uczniowie brali udział w różnego rodzaju konkursach na terenie gminy, powiatu                      

i województwa, zajmując czołowe miejsca: 

- VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy pod hasłem: „Jan Paweł II – Apostoł pokoju”-III miejsce. 

- Gminny konkurs jasełek i grup kolędniczych - III miejsce. 

- Ogólnopolski konkurs plastyczny Jan Paweł II- wyróżnienie 

- Gminne zawody rowerowe „Mini Podhale Tour”.- III miejsce 
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-X Powiatowy Konkurs Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej w Odrowążu, -Nagroda Starosty 

Nowotarskiego; 

-XIX Ogólnopolski Konkurs Pieśni Religijnej w Starem Bystrem - I miejsce w kategorii 

solista klas I-III. 

- Gminny Konkurs Matematyczny dla klas V-VI– III miejsce 

- Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy "Niezwykły świat Muminków - II miejsce 

- II Międzynarodowy konkurs fotograficzny „Żywa okładka”– II miejsce i I miejsce” 

- Konkurs plastyczny „Dzieło Świętego Mikołaja podejmowane przez współczesnych” – 

Bartłomiej Śmiech II miejsce i IV miejsce 

- Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „ Bohaterowie książek Kornela Makuszyńskiego” –

wyróżnienie 

- I miejsce - Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej piłce nożnej halowej 

- I miejsce - Igrzyska Dzieci w gminnej piłce nożnej halowej 

- II miejsce – Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej halowej         

(½ powiatu) 28.09 

- III miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej   

   halowej (½ powiatu) 30.09 

- II miejsce – Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej - 6ki piłkarskie       

  ½ powiatu) 

- IV miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej siatkówce chłopców 

- IV miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej siatkówce dziewcząt 

- III miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej Ośrodka Sportowego Nowy Targ w siatkówce   

  chłopców (½ powiatu) 

- III m-ce chłopcy- Tenis stołowy – drużynowy- gmina 

- III m-ce dziewczyny- Tenis stołowy – drużynowy- gmina 

- I m-ce dziewczyny- Tenis stołowy – drużynowy- gmina 

- II m-ce chłopcy - Tenis stołowy – drużynowy – gmina 

- II m-ce dziewczyny - Tenis stołowy – drużynowy - powiat 

- III m-ce chłopcy- Tenis stołowy – drużynowy- powiat 

- III m-ce dziewczyny- Tenis stołowy – drużynowy - półfinał wojewódzki 

- IV m-ce dziewczyny - Piłka siatkowa – gmina 

- III m-ce dziewczyny -Mini piłka siatkowa – gmina 

- I m-ce dziewczyny - Czwórbój lekkoatletyczny- ośrodek Nowy Targ 

- II m-ce dziewczyny- Czwórbój lekkoatletyczny - powiat 

- III m-ce dziewczyny- Czwórbój lekkoatletyczny - półfinał wojewódzki 

- udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym na ilustrację do książki pt: ,,Psie smutki” 

- udział w konkursie plastycznym Agresja ZSRR na Polskę 17 września 1939 -pamiętamy –   

  gminny – wyróżnienie Róża Ogonowska 

- udział w gminnym konkursie „ Tatry jesienią malowane” 

- I miejsce - Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej piłce nożnej halowej 

- I miejsce - Igrzyska Dzieci w gminnej piłce nożnej halowej 

- II miejsce – Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej halowej   

  (½ powiatu) 28.09 

- III miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej   

  halowej (½ powiatu) 30.09 

- II miejsce – Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ w piłce nożnej - 6ki piłkarskie   

  ½ powiatu) 

- IV miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej siatkówce chłopców 

- IV miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej w gminnej siatkówce dziewcząt 
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- III miejsce – Igrzyska Młodzieży Szkolnej Ośrodka Sportowego Nowy Targ w siatkówce 

chłopców (½ powiatu) 

- III miejsce – Zawody sportowo – rekreacyjne z okazji Święta Szkoły w Piekielniku. 

- IV miejsce – Turniej siatkówki z okazji Święta Szkoły w Piekielniku. 

- I miejsce – Etap gminny „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku – Łączy nas Piłka”. 

- V miejsce – Etap powiatowy „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku – Łączy nas    

  Piłka”. 

- II miejsce - Powiatowe Igrzyska Dzieci w piłce nożnej chłopców 

- I miejsce – Igrzyska Ośrodka Sportowego Nowy targ Dzieci w czwórboju lekkoatletyczny 

- III miejsce – Powiatowe Igrzyska Dzieci w czwórboju lekkoatletycznym 

- III miejsce - Igrzyska Młodzieży Szkolnej Powiatu Nowotarskiego w tenisie stołowym –   

   turniej drużynowy 

- I miejsce – Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej chłopców 

 

Szkoła współpracowała: z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Nowym Targu, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu, Centrum Kultury i Promocji 

w Czarnym Dunajcu, z panią Ewą Smardz – Chlebek do Spraw działań profilaktycznych 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Czarnym 

Dunajcu, Stacją Sanitarno – Epidemiologiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Sołectwo w Piekielniku, Ochotnicza Straż Pożarna, z uczelniami odnośnie praktyk 

studenckich, Orawską Szkołą Muzyczną w Jabłonce, z parafią w Piekielniku, z policją,            

z lekarzem i pielęgniarką. Współpraca i kontakt ze szkołami ponadpodstawowymi. 

Szkoła zapewniała uczniom możliwość rozwijania swoich zdolności, a także pasji             

w ramach zajęć dodatkowych takich jak: karate, akademia tańca, robotyka, Robo Team – 

programowanie, gra na skrzypcach, taniec i śpiew góralski, Akademia Wisła. 

Dodatkowo zapewniono dzieciom, które pochodzą z rodzin z problemami alkoholowymi 

opiekę podczas popołudniowych zajęć świetlicowych opiekuńczo – wychowawczych,       

które odbywały się dwa razy w tygodniu. Pedagodzy, a także pani psycholog pomagali         

tam uczniom rozwiązywać różne problemy poprzez rozmowę i zabawę. 

W tym roku szkolnym przy naszej szkole zaczęła działać Placówka Wsparcia Dziennego” 

Centrum Rozwoju dzieci i młodzieży” Horyzont” Nasi uczniowie mogli korzystać z pomocy 

specjalistów, a także zajęć organizowanych w tej placówce. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych. 

W roku szkolnym nasi uczniowie uzyskali 6. stanin w egzaminie zewnętrznym                   

z matematyki, 5. stanin z języka polskiego i 5. stanin z języka angielskiego w roku 2022/2023 

Sześcioro uczniów otrzymało stypendia motywacyjne w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Gminie Czarny Dunajec. 

 

Najbardziej palące potrzeby szkoły: 

1. Ocieplenie szkoły. 

2. Wymiana okien. 

3.   Odwodnienie szkoły. 

4.   Uzupełnienie ubytków na dachu przy kominach. 

5.   Wymiana podłóg wykładzin na części południowej 

      szkoły – parter, szatnie, a także instalacji elektrycznej. 

6.   Malowanie dachu. 
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X. Szkoła Podstawowa im. Brata Witalisa Wojciecha Lei w Podczerwonem 

1. Informacje  o szkole. 

1. Uczniowie. Liczba oddziałów: 9 

W Szkole Podstawowej im. Brata Witalisa-Wojciecha Lei w  roku szkolnym 2022/2023   

    uczyło się łącznie 82  uczniów, w oddziale przedszkolnym 17 uczniów (stan na 23 czerwca   

    2023).  

W szkole prowadzone były zajęcia z pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów    

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: 

● zajęcia rewalidacyjne- 3 uczeń  

● zajęcia logopedyczne- 4 uczniów 

● zajęcia korekcyjno-  kompensacyjne- 7 uczniów 

● zajęcia socjoterapeutyczne- 2 uczniów 

 

2. Nauczyciele 

    W szkole od 1 września 2022 r. zatrudnionych było 22 nauczycieli w tym: 

● 8 nauczycieli pełnozatrudnionych 

● 9 nauczycieli niepełnozatrudnionych 

● 2 obniżony wymiar zatrudnienia 

● 1 uzupełnienie etatu 

● 1 dopełnienie etatu 

● 1 nauczyciel na urlopie uzupełniającym do 5 listopada 2022 

     Nauczyciele ze względu na stopień awansu zawodowego: 

● dyplomowani: 14 

● mianowani: 4 

● nauczyciel początkujący: 3 

● poza stopniem awansu zawodowego: 1 

 

3. Pracownicy administracji i obsługi 
     W szkole pracuje 5 pracowników administracji i obsługi, w tym: 

● 3 osoby zatrudnione na ½ etatu 

● 2 osoby zatrudnione w pełnym wymiarze 

 

2. Innowacje pedagogiczne w szkole.   
    W roku szkolnym 2022/2023 zrealizowano następujące innowacje pedagogiczne: “Lubimy     

słuchać bajek”- klasa 1prowadzący p. M. Bielak, “Tworzę notatkę graficzną na lekcjach 

geografii”- kl 5- prowadzący p. M. Czapla 

 

3. Realizowane projekty i akcje.  
1. Mocną stroną  szkoły jest działalność wolontariacka. Najważniejsze akcje w naszej 

szkole: 

● Dzień Wolontariusza. W październiku uczniowie uczestniczyli w Dniu Wolontariusza,  

sadzili cebulki żonkili, które zakwitną w tym roku przy Domu Seniora “Nad Młynem”,          

a także przy szkole. Zasadzone Pole Nadziei przypominają o ludziach cierpiących, 

oczekujących naszego towarzystwa w trudnym okresie odchodzenia z tego świata. Nasi hojni 

uczniowie oraz parafianie przy kościele wsparli także finansowo Hospicjum im. Adama 

Worwy w Nowym Targu. Szkolny Wolontariat zbierał dobrowolne datki do puszek.  

● Paczka Mikołajkowa dla podopiecznego Fundacji A. Worwy  
Szkolny Wolontariat przeprowadził sprawną akcję zbiórki rzeczy do mikołajowej  paczki     

dla nastolatka, podopiecznego Fundacji A. Worwy z Nowego Targu. Szczególne 
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podziękowania należą się nie tylko uczniom naszej szkoły, ale także nauczycielom             

oraz wszystkim mieszkańcom Podczerwonego i Koniówki, którzy ochoczo wsparli                 

tę charytatywną akcję. 

● Akcja charytatywna Skarpetki i rękawiczki dla bezdomnych W ramach akcji Szkolny 

wolontariat zbierał skarpety, rękawiczki, szaliki i czapki do oznakowanych pudełek, 

ustawionych w szkole oraz w kościele w Podczerwonem. Następnie dary zostały przekazane 

Siostrom Albertynkom z Zakopanego, które prowadzą kuchnię i noclegownię                        

dla bezdomnych. 

● Akcja charytatywna “ światełko dla Ukrainy”- zbiórka świeczek i zapałek dla Ukrainy. 

● Kolędnicy Misyjni kolędowanie dla rówieśników z Oceanii-  
Szkolny Wolontariat co roku kolęduje i zbiera datki dla dzieci w odległych krajach, w których 

brakuje podstawowych rzeczy potrzebnych do życia. Działają tam misjonarze i misjonarki, 

którym przekazywane są zebrane pieniądze. W tym roku grupa kolędnicza przedstawiła swój 

program i zbierała  datki do puszki  dla rówieśników w Papui Nowej Gwinei. 

● Kolędnicy Misyjni w Domu Seniora Nad Młynem w Czarnym Dunajcu  
w grudniu wolontariusze jako Kolędnicy Misyjni kolędowali przed Domem Seniora nad 

Młynem w Czarnym Dunajcu. Śpiewali polskie kolędy i przedstawili swój program 

artystyczny. Przekazali także seniorom przygotowane drobne upominki.  

● Dzień Seniora odbył się 18 stycznia 2023r,  nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej            

i przedszkola przygotowali ze swoimi podopiecznymi przedstawienie. Po części 

artystycznej odbyło się spotkanie seniorów ze społecznością szkolną, poczęstunek 

przygotowała Rada  Rodziców. 

 
 

●  Wielkanocna Zbiórka Żywności dla Kuchni Świętego Brata Alberta w Zakopanem 
W okresie Wielkiego Postu uczniowie ustawili pudła w szkole i w kościele, do których 

zbierana była żywność o długim terminie ważności. Po zakończeniu zbiórki grupa 

wolontariuszy zapakowała dary do samochodu ks. M. Łabuzka.  

● Przekazanie zebranych nakrętek.  Jak co roku także w czerwcu nasza szkoła przekazała 

Lenie Cholewie i jej mamie zebrane worki z nakrętkami.  

● Szkolne Koło Wolontariatu wraz z opiekunami przeprowadziło zbiórkę pieniężna przed 

kościołem parafialnym na Filipka, Cyprianka i Kamilki. 

● Szkolny Wolontariat wziął udział w ogólnopolskim projekcie „Mieć wyobraźnię 

miłosierdzia”, organizowanym przez Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II 

w Krakowie oraz Kuratorium Oświaty. Głównym celem Projektu jest bezinteresowne 

niesienie pomocy bliźniemu (także promowanie dobra w sieci), uwrażliwienie młodego 

pokolenia na potrzeby drugiego człowieka, tworzenie trwałych podstaw wolontariatu              

w małopolskich szkołach oraz przygotowanie młodzieży do społecznego działania na rzecz  

osób potrzebujących. 

2. Akademia Bezpiecznego Puchatka. Akademia Bezpiecznego Puchatka to ogólnopolski 

program edukacyjny skierowany do uczniów klas I szkół podstawowych, obejmujący 

tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu,            

w szkole oraz w Internecie. Na zakończenie zdobytą wiedzę weryfikuje Ogólnopolski Test 

Bezpieczeństwa, program realizowała p. M. Bielak. 
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3. Ogólnopolska kampania BohaterON 2022. Lekcje poświęcone powstaniu 

warszawskiemu. Na informatyce uczniowie kl 4 przygotowywali kartki Dla Powstańca. 

Koordynatorem akcji była nauczyciel bibliotekarz p.  H. Mitoraj oraz dyrektor szkoły. 

4. Prowadzenie Szkolnej Kasy Oszczędności i współpraca z Bankiem Spółdzielczym  

w Czarnym Dunajcu- cały rok szkolny p Danuta Skorupa prowadziła SKO ucząc 

oszczędności i systematyczności- dzięki regularnym wpłatom dzieci gromadziły fundusze      

na wycieczkę. 

5.  Kiermasz książek z wydawnictwa Taniej Książki. Od listopada do grudnia p. H. 

Mitoraj zorganizowała w szkole kiermasz taniej książki, którego celem jest zapoznanie            

z nowościami wydawniczymi, doposażenie domowych biblioteczek. 

6. „Godziny wychowawcze ze światem” - program Polskiej Akcji Humanitarnej (PAH), 

prowadzone przez P. A. Duraj w klasach 1-3. Godziny Wychowawcze ze Światem to cykl 

zajęć, które są pretekstem do dyskusji o bieżących wydarzeniach na świecie oraz wartościach 

takich jak solidarność, godność ludzka czy sprawiedliwość, bez względu na pochodzenie.  

Dzięki nim uczniowie i uczennice kształtują postawy otwartości i odpowiedzialności za to,    

co dzieje się na świecie. 

7. Całoroczna zbiórka zużytych baterii w ramach propagowania postaw promujących naukę 

odpowiedzialności za najbliższe środowisko, współpraca z Reba Organizacja Odzysku S.A. 

8. Program „Psia lekcja”, realizowany w klasach 1-3 przez p. A. Duraj. Program wprowadza 

uczniów i uczennice w zagadnienia z obszaru: opieka nad psem, bezpieczne życie z psem, 

(szkolenia i zabawy), potrzeby psa, sposoby komunikacji psów, co to jest dogoterapia?, jak 

pies może pomagać dzieciom w szpitalach?. 

9.  Mega Misja- program Fundacji Orange, prowadzony przez p. D. Skorupę w kl 3. Program 

MegaMisja pozwolił dzieciom poznać zasady odpowiedzialnego, mądrego korzystania            

z komputera i technologii. Uczestnicy uczyli się m.in. jak bezpiecznie korzystać z internetu, 

jakie treści można w nim udostępniać, jak chronić swoją prywatność w sieci, przestrzegać 

netykiety i praw autorskich, znaleźć wiarygodne informacje, tworzyć i obrabiać proste grafiki, 

dźwięki i filmy, unikać niebezpieczeństw w internecie. 

 

10. Ogólnopolski program „ Czapka od serca Fundacja Ronalda McDonald’a, koordynatorem była 

p. Barbara Spyra. Akcja wspiera tych najsłabszych, chorych.  Pisząc listy napełniamy ich serca 

nadzieją i przyjaźnią, robiąc tak niewiele, a zarazem tak dużo. Odwiedził szkołę pan Krzysztof 

Daniluk, maratończyk, biegacz ultra, manager programu NIE nowotworom u dzieci, pomysłodawca i 

koordynator akcji Czapka od serca. Chętni uczniowie na czele z p. dyrektor podjęli szydełkowe 

wyzwanie- wykonywali czapki z kolorowych włóczek, które zostaną przekazane dzieciakom do 

szpitali. 

 

 

 

https://www.reba.pl/
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11. Światowy Dzień Wody z PAH-  nauczycielki p. A. Duraj, p. A. Klimowska, p. M. Czapla 

przeprowadziły lekcje o wodzie w klasach 2, 5, 6, 7, 8. Z tej okazji kl 7 pod kierunkiem         

p. dyrektor zaprezentowała przedstawienie poświęcone zasobom wodnym. Odbyły się także 

konkursy poetycki i plastyczny. 

  
12. Projekt CEO Angażuj Obywatelsko/ Włącz szkołę! Wolontariat w klasach 1-3. ,,Włącz 

szkołę!” to ogólnopolski program, który pomaga nauczycielom i nauczycielkom 

odpowiedzieć na rosnące zainteresowanie uczniów kwestiami społecznymi. Dostarcza 

rzetelne materiały o organizacjach społecznych działających w Polsce. Wspiera w inicjowaniu 

i realizowaniu współpracy między szkołami a organizacjami funkcjonującymi w ich lokalnym 

otoczeniu. Dzięki udziałowi w programie młodzi ludzie rozwijają swoje kompetencje 

społeczne i zdobywają nową wiedzę z zakresu edukacji obywatelskiej. Nauczyciel zyskuje 

zaś ich zaangażowanie oraz inspirację do wzbogacania prowadzonych przez siebie zajęć. 

Lekcje prowadziła p. D. Skorupa. 

 

13. Program edukacyjny “Velvet. Piątka dla Natury”. Celem programu „Velvet. Piątka   

dla Natury” jest wspieranie edukacji ekologicznej w szkołach i aktywizowanie uczniów     

oraz pedagogów do zmieniania na lepsze ich najbliższego otoczenia. Dzięki temu dzieci klas 

1-3 uczyły się, że każde, nawet najdrobniejsze działanie na rzecz natury, powtarzane 

odpowiednio często, może prowadzić do realnej zmiany na większą skalę, a także pomóc 

szkole stawać się miejscem bardziej przyjaznym dla środowiska. Klasa 2 pod opieką wych.    

p. A. Duraj znalazła się w gronie zwycięzców konkursu „Ekowyzwanie”. 

14. Program Asy Internetu, lekcja on- line. Dzieci z klas 1-3 wzięły dziś udział Konferencji 

on line — Asy Internetu. Celem spotkania była rozmowa o tym, jak być w sieci mądrze           

i umiejętnie korzystać z potencjału internetu. Lekcję nadzorowały p. A. Duraj, D. Skorupa       

i M. Bielak. 

 

 

 

15. Umiem pływać- ministerialny program nauki pływania dla dzieci 1-3. 

16. Narodowe czytanie „Ballady i romanse” A. Mickiewicza- kl 7 i 8, p. J. Rocha,                  

p. E. Vermessy i p. H. Mitoraj. 
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17. Ogólnopolska akcja Kwitnąca Szkoła, koordynator p. B. Spyra. W ramach akcji 

uczniowie posadzili cztery jabłonie, które symbolizują ważne osoby związane                            

z miejscowością i regionem. 

18. „Owoce i mleko w szkole” - ogólnopolski program, w ramach którego uczniowie 

otrzymują zdrowe przekąski w postaci warzyw i owoców. 

19. Prowadzenie UKS, organizowanie treningów, wyjazdów na obozy sportowe, 

organizowanie zajęć sportowych, udział w projektach gminnych i ministerialnych 

promujących zdrowie- koordynator Małgorzata Jakubowicz. 

Programy profilaktyczne: 

20. Profilaktyka Czerniaka. W tym roku Akademia Czerniaka, sekcja naukowa Polskiego 

Towarzystwa Chirurgów Onkologów rozpoczęła kampanię edukacyjną „Znamię! Znam je?”- 

zajęcia prowadziły p. H. Mitoraj i p. E. Vermessy. 

21. Profilaktyka uzależnień behawioralnych “Między postępem, a zagrożeniem- 

profilaktyka uzależnienia od urządzeń elektronicznych”- warsztaty profilaktyczne dla klas 

4-8.  

22. Program profilaktyczny Cuder Fundacji Archezja. Warsztaty dla uczniów klas 4-6. 

23. Spotkanie z psychologiem z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Targu, 

warsztaty dla dwóch grup klasy 5-6 oraz 7-8 na temat Cyberzagrożeń, koordynator                 

p. M. Szymczyk. 

24. Zajęcia sportowe koordynowane przez Gminny Zespół Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, prowadzenie p. M. Jakubowicz. 

25. Warsztaty dla uczniów kl 7 i 8 pt. ”Odpowiedzialność karna nieletnich”- prowadzący  

p. Wojciech Chechelski z Komendy Woj. Policji w Krakowie. Spotkanie dla nauczycieli-       

p. Karolina Załęga. Koordynator dyrektor oraz p. M. Szymczyk. 

26. Warsztaty profilaktyczne: uczniowie młodsi 1-4 “Tomek i czarny kruk”- poruszające 

problem agresji wśród najmłodszych, uczniowie starsi 5-8 “Smutno, że aż boli”- depresja 

wśród młodzieży. Prowadzący Jakub Stankowski, Grzegorz Nogas, Centrum Działań 

Profilaktycznych. 

27. Dzień Rodziny- przedstawienie, spotkanie edukacyjne ze strażakami, I pierwsza pomoc- 

pokaz Podhalańska Grupa Poszukiwawczo- Ratownicza. 

    

 

 

 

 

 

 

4.  Konkursy, zawody sportowe.  

● Drugim, niezwykle ważnym przedsięwzięciem w szkole jest organizacja Gminnego 

Konkursu Ortolandia o Pióro Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec. Konkurs 

odbywa się od 2004 r. Co roku zmienia się temat finałowego dyktanda. Tegoroczna edycja 

poświęcona była Pawłowi Edmundowi Strzeleckiemu. Uczniowie poprzez przygotowania 

do konkursu i udział w nim, doskonalą ortografię, bogacą język, nawiązują kontakt z 
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rówieśnikami, przełamują bariery. Honorowym gościem a zarazem autorem dyktanda był 

podróżnik Marek Tomalik- koordynatorki p. J. Rocha, p. M. Bielak, dyrektor. 

● Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej: „Młodzież 

Zapobiega Pożarom”. Turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie 

umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 

przeciwpożarowej, koordynator p. D. Skorupa  

● Szkoła tętni życiem, nauczyciele organizują konkursy na etapie szkolnym ale także 

przygotowują swoich podopiecznych do etapów gminnych czy rejonowych. Były to 

m.in.: 

● Korowód Świętych- Promocja świętości- prezentacja świętych w szkole i w kościele, 

konkurs na najciekawszą postać świętej/ świętego 

● Dzień Języków Obcych, marzec- kwiecień, konkurs plastyczny i wiedzy o krajach 

anglojęzycznych, prezentacja, odpowiedzialne to: Sylwia Folfas, Danuta Rafacz, 

Barbara Spyra. 

● Konkursy wiedzy historyczny Konstytucja III maja- czasy stanisławowskie- laureaci 

drużynowo III miejsce R. Duraj, A. Turski, M. Turski. 

● Andrzej Turski kl. 6- 3 miejsce, Marcin Turski kl. 5- 2 miejsce, wyróżnienie—R. 

Duraj, W. Konopka - Laureaci XIX Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży 

„Pomóż ocalić życie bezbronnemu” o nagrodę im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki- prace w 

kategorii multimedialnej 

● Jan Leja kl. 7 I miejsce w kategorii klas 4 – 8 w Międzynarodowym Przeglądzie 

Twórczości Artystycznej „ VIII MOTYWACJE - 2022” „Kto mi dał skrzydła?” 

(Centrum Autyzmu w Krakowie) 

● Aleksandra Duraj; III miejsce VIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny “Święci Polscy 

Dumą Narodu” 

● Międzynarodowy Konkurs Informatyczny „BÓBR” – wyróżnienie R. Duraj (kat. 

Junior), A. Konopka (kat. Skrzat). 

● IV wojewódzki konkurs wiedzy „Święty Jan Paweł II – Apostoł pokoju” – A. Turski 2 

miejsce, P. Turski 2 miejsce 

● XVII ogólnopolska Franciszkańska olimpiada wiedzy o Św. Maksymilianie- A. Turski 

laureat. 

● Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bohaterowie książek K. Makuszyńskiego” – R. 

Obyrtacz – 1 miejsce, K. Watycha – 2 miejsce 

● Konkurs Czytelniczo – Plastyczny „Góralskie Cytanie”– N. Strama – 3 miejsce 

● V Ogólnopolski Konkurs plastyczny „Na początku była miłość” – A. Strama – 3 

miejsce 

● Aleksandra Duraj zajęła 1 miejsce w województwie, a tym samym zakwalifikowała 

się do wielkiego ogólnopolskiego finału wiedzy „Poznaj Polskę na sportowo”. 

● III miejsce Miłosz Zięba, X Gminny Konkurs Plastyczny “Pocztówka z okazji 

Narodowego Święta”. 

● Liga Małopolska- ranking sezonu zimowego  

Dziewczęta: 

5 miejsce Haberna Patrycja 

Chłopcy: 

5 miejsce Leja Jakub  

Drużynowo szkoła 4 miejsce 
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XI. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła w Podszklu 

I. Liczba nauczycieli – 28 

Liczba uczniów – 69, liczba dzieci w oddziale przedszkolnym – 25 

II. Osiągnięcia: 

1. X Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Jan Paweł II – Apostoł pokoju” –  

2 nagrody i wyróżnienie.  

2. VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy ,,Jan Paweł II – Apostoł pokoju” – I miejsce  

w kategorii klasy V-VIII, wyróżnienie w kategorii klasy I – IV.  

 

3. VII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,ŚWIĘCI POLSCY DUMĄ NARODU” –  

I miejsce w kategorii przedszkoli, III miejsce w kategorii I – III oraz dwa 

wyróżnienia w kategorii I – III, I miejsce w kategorii klasy IV- VIII. 

4. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bohaterowie książek Kornela 

Makuszyńskiego” – II i III miejsce. 

5. Maraton Matematyczny z bohaterami książek Kornela Makuszyńskiego – 

wyróżnienie. 

6. Gminny Konkurs Plastyczno-Językowy „Christmas lapbook” – III miejsce                      

oraz wyróżnienie. 

7. Gminny Konkurs Plastyczny „Pamiętamy 17 września 1939 roku. Agresja ZSRR               

na Polskę” – nagroda Dyrektora Centrum Kultury i Promocji. 

8. Powiatowy Konkurs Literacki ,,Mikołajki 2022” – II miejsce. 

9. VII Przegląd Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków Ludowych „Orawski Zbyrcok”-  

III miejsce – w kategorii kapel ludowych, II i III miejsce – soliści; III miejsce – grupa 

śpiewacza „Serdocki”. 

10.  Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych 

„Pastuszkowe Kolędowanie” – III miejsce w kategorii dziecięcej „Grupa z szopką” 

II miejsce w kategorii młodzieżowej „Grupa Herody”. 
 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. XXIII Gminny Konkurs Jasełek i Grup Kolędniczych - II miejsce – Krokusiątka,    

I miejsce – Grupa „Z Szopką”, II miejsce Grupa „Herody”. 

 

12. Orawski Przegląd Grup Kolędniczych – II miejsce „Herody” z zespołu „Serdocki”. 

13.  XXV Gminne Prezentacje Form Teatralnych Zespołów Szkolnych  

i Przedszkolnych „Bajkluś” - I miejsce w kategorii klasy I - III, I miejsce  

w kategorii klasy IV-VIII. 

14.  Gminny Konkurs „Pocztówka z okazji Narodowego Święta” - III miejsce  

w kategorii klasy I-III, III miejsce w kategorii VII-VIII, wyróżnienie w kategorii klasy 

IV-VI oraz kategorii VII-VIII. 

15. XLVI Przegląd Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. Andrzeja Skupnia Florka -  

w kategorii recytatorzy – 3 wyróżnienia. 

 

16.  XXV Międzygminny Konkurs Recytatorski im. Stanisława Nędzy – Kubińca – 

wyróżnienie. 

17. XX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Kto tu rządzi Praca sołtysa i rady sołeckiej  

w naszej wsi”-  dwa wyróżnienia. 

18.  X Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża –         

III miejsce zespół wokalny „Krokusy „w kategorii klasy IV- VIII oraz wyróżnienie  

w kategorii soliści klasy I – III. 

19.  Konkurs Pieśni Religijnej „Śpiewajmy Panu” – III miejsce zespół „Krokusiki”                                   

z klas I-III oraz wyróżnienie zespół „Serdocki”. 

20. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Najpiękniejszy region Słowacji” –                

dwie nagrody oraz wyróżnienie. 

21. 30 Spotkania Młodych Teatrzyków i Teatrów – Kraków 2023 r. – wyróżnienie Grupa 

Teatralna „Krokusy”, udział Grupy Teatralnej „Krokusiki”. 

22. Gminny Konkurs Recytatorski Regionalnej Poezji Patriotycznej – wyróżnienie. 
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23. III Gminny Konkurs Matematyczny – II miejsce w kategorii IV – VI. 

24. Małopolski Konkurs „Benefis Naszej Rodziny” – nagroda główna                                                 

oraz I miejsce. 
 

III. Udział szkoły w projektach miejskich, ogólnopolskich, międzynarodowych: 

1. Projekt „IV Wieczornica z Wyszyńskim – czas to miłość””. 

2. Projekt ogólnopolski powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 

współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki”. 

3. Ogólnopolski program SKS 2021 w ramach rozwijania sportu poprzez 

wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży. 

4. Unijny projekt polegający na dostarczaniu dzieciom kl. I-V owoców, warzyw              

i mleka „Program dla szkół”. 

5. Program Ogólnopolska Kampania Historyczna „BohaterON – włącz historię”. 

6. Ogólnopolska kampania społeczna „Cała Polska czyta dzieciom”. 

7. III Międzynarodowa edycja VI Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu „Przerwa       

na czytanie”. 

8.  III Międzynarodowy Projekt Czytelniczy „Magiczna moc bajek”. 

9. Udział w akcjach MEiN „Szkoła pamięta” i „Szkoła do hymnu”. 

10. Ogólnopolska akcja społeczno-edukacyjna „80. rocznica powstania w getcie 

żydowskim- Żonkile”. 

IV. Organizacja I Pikniku Rodzinnego:  

Pozyskano fundusze od sponsorów oraz zorganizowano różne atrakcje. Zebraną kwotę              

w wysokości 8464,00 zł przekazano na rehabilitację dla Marysi Mastela. 

V. Organizacja Dnia Patrona Szkoły: 

1. X Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Jan Paweł II – Apostoł pokoju”. 

2.  VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy ,, Jan Paweł II – Apostoł pokoju”. 

 

VI. Remonty: 

            - wymiana grzejników w salach lekcyjnych 

            - naprawa gablot 

            - remont instalacji elektrycznej 

            - naprawa tablicy interaktywnej 

            - konserwacja kserokopiarki 
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XII. Szkoła Podstawowa im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Ratułowie 

Liczba uczniów: 167 w tym 2 pochodzących z Ukrainy 

Liczba nauczycieli: 23 (19,21 etatów) 

Rok szkolny 2022/2023 przebiegał bez zbędnych zakłóceń, uczniowie pod kierunkiem 

nauczycieli zdobywali wiedzą oraz nowe umiejętności. Rok szkolny to czas zmożonej nauki, 

nawiązywania nowych znajomości, wykazywania się swoimi możliwościami w czasie 

konkursów, zawodów. Jest to również czas poznawania świata poprzez udział w licznych 

wyjazdach i wycieczkach. 

Szkolne życie 2022/2023 można podzielić na kilka obszarów: obszar codziennej 

pracy, ale w inny – nowatorski sposób, obszar sukcesów jako ukoronowanie codziennej 

pracy, obszar współpracy ze środowiskiem lokalnym, obszar spotykania nowych ludzi, obszar 

dawania możliwości wykazania się – organizowanie konkursów, zawodów, obszar 

profilaktyki. 

1. Codzienna, ale inna praca 

W roku szkolnym 2022/2023 na terenie SP w Ratułowie realizowana następujące innowacje 

pedagogiczne: 

HIPOTERAPIA – skierowana do dzieci w wieku przedszkolnym i klas I-III związana             

z wyjazdami do stadniny koni, połączona z organizowanie szkolnego dnia konia w oddziałach 

przedszkolnych oraz konkursów dla najmłodszych.  

  

4 PORY ROKU W JEZYKU ANGIELSKIM – to zajęcia tematyczne z języka angielskiego 

dla młodszych dzieci realizowane metodą projektu, połączone z zabawą, tańcem i muzyką.  

BAWIMY SIĘ W TEATR – zajęcia teatralne dla uczniów klas I – III. 

GRUPA TANECZNO AKROBATYCZNA – to forma zajęć zaproponowana przez Radę 

Rodziców, występy ich można było zobaczyć podczas szkolnych akademii, festynu 

parafialnego czy podczas Posiadów u Domina. 

SUPERBOHATERKI – kampania społeczna pokazująca rolę w społeczeństwie                    

oraz osiągnięcia kobiet. 

NOCOWANIE W SZKOLE – czas spędzony na długich rozmowach, zabawach, oglądaniu 

filmów do późnych godzin nocnych a nawet porannych. 
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WYCIECZKI: 

Wadowice – klasa III, IV, V 

Wycieczki górskie realizowane w ramach ZAJĘĆ SPORTOWYCH Z GMINĄ CZARNY 

DUNAJEC, 

Wycieczka klasy IV i V do Poręby Wielkiej na warsztaty organizowane przez pracowników 

Gorczańskiego Parku Narodowego. 

Wycieczka klasy IV do rezerwatu Bór na Czerwonem 

Wycieczka klasy IV i V do Ojcowa 

Wycieczka klasy I do Krakowa oraz Bochni (w ramach Małopolskiej Tarczy Humanitarnej) 

  
2. obszar sukcesów jako ukoronowanie codziennej pracy 

I miejsce w XXIII rejonowym konkursie Wiedzy Ekologicznej, 

I miejsce w Ogólnopolski konkursie pieśni religijnej Śpiewajmy Panu. 

Liczne sukcesy sportowe, artystyczne oraz w konkursach wiedzy na szczeblu gminnym. 

3. obszar współpracy ze środowiskiem lokalnym 

Współdziałanie w środowisku lokalnym, ze strażą pożarną, Związkiem Podhalan, biblioteką 

publiczną, Bajkowym Przedszkolem czy parafią w Miętustwie to codzienność roku szkolnego 

2022/2023. 

 Lilie oraz Powrót taty to sztandarowe utwory, wykonane z podziałem na role podczas 

XI Narodowego Czytania 
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Inne akcje czytelnicze to: MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK – kampania promująca 

wspólne czytanie książek, w naszej szkole realizowana była poprzez wyjścia przedszkolaków 

do biblioteki i słuchanie bajek w wykonaniu dorosłych. 

PRZYGODY KOGUTKA ZIUTKA to cykl zajęć bibliotecznych skierowanych                     

do najmłodszych. Aktorskie czytanie przez uczniów klasy ósmej z pewności zachęciło 

maluchów do czytania i słuchania książek. Nasi uczniowie czytelniczą wizytą udali się 

również do bajkowego przedszkola. 

PRZERWA NA CZYTANIE – akcja ukazująca piękno czytania oraz fakt, że czytać można      

w każdym miejscu. 

   

 

Uroczystości szkolne to czas, kiedy w murach szkolnych gościmy mieszkańców Ratułowa, 

często są to sąsiedzi, babcie, dziadkowie. Jest to również okazja do prezentowania 

uczniowskich talentów. 
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W kwietniu przedszkolaków odwiedził Pan Maciej Staszel – członek Podhalańskiego 

Zrzeszenia Pszczelarzy (prywatnie tata Wojtka i Martynki). Dzieci dowiedziały się jak 

wygląda życie pszczół, ich rola w ekosystemie oraz poznały zagrożenia, jakie płyną z braku 

pszczół na Ziemi. 

 

4. obszar dawania możliwości wykazania się – organizowanie konkursów, 

zawodów 

Szkoła Podstawowa w Ratułowie jest organizatorem wielu konkursów o zasięgu na różnych 

szczeblach. 

KONKURSY GMINNE 

Święto szkoły – III Gminny Konkurs Literacki, I Gminny Konkurs Plastyczny – malarstwo   

na szkle, 

REJONOWY Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla najmłodszych. 

WOJEWÓDZKI konkurs plastyczny – Tatry moja miłość 

   

5. obszar profilaktyki 

Udział w programie CUDER, celem programu było wzmocnienie czynników chroniących 

uczniów przed szeroką gamą zagrożeń. Ogromne zainteresowanie wzbudziła gra, podczas 

której klasowe zespoły walczyły o punkty, uczestnicząc w życiowych sytuacjach. 
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Udział w Ogólnopolskim program edukacyjny Służby Więziennej związany z prewencją 

przestępstw wśród młodzieży W SŁUŻBIE PRAWU. Jedna z ważnych zasad prawnych mówi 

o tym, że nieznajomość prawa szkodzi.  

„ŻYJ Z SENSEM” wizyta w naszej szkole pana Krzysztofa Plewy oraz jego żony. Pan 

Krzysztof jest paraolimpijczykiem, wspaniałym sportowcem, który dzięki swojej sumienności 

i pracowitości pnie się coraz wyżej. Jest wzorem w dążeniu do realizacji swoich marzeń           

i pokonywaniu wszelkich trudności. 

   

PIERWSZA POMOC, zachowanie się w trudnych sytuacjach, działania mające na celu 

przywrócenie podstawowych funkcji życiowych to tematyka warsztatów, które 

przeprowadzili dla naszych uczniów ratownicy z Podhalańskiej Grupy Poszukiwawczo 

Ratowniczej. 

Udział w akcjach SZKOŁA PAMIĘTA, SZKOŁA DO HYMNU – ukazywanie uczniom 

różnych form patriotyzmu, dbanie o pamięć o bohaterach. Nasi uczniowie nie tylko poprzez 

udział w akademiach, odśpiewanie hymnu, ale poprzez dar serca dla drugiej osoby czy też 

miejsca realizują zadania związane z patriotyzmem. 
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 Dzielenie się tym co posiadamy to również forma wychowania w duchu wartości, 

dlatego w szkole były organizowane liczne akcje charytatywne: PACZKA DLA 

DZIECIACZKA, MIKOŁAJKOWA ZBIÓRKA PREZENTÓW DLA DZIECI ZE 

SZPITALI, CZAPKA NA ŚWIĘTA, POMAGAMY RODAKOM Z UKRAINY, GOFRY 

DLA KAMILKI. 

CHARYTATYWNY KONCERT KOLEND I PASTORAŁEK to inicjatywa łącząca młodzież 

szkolną oraz zespoły działające na terenie miejscowości – wspólny występ połączono            

ze zbiórką środków na leczenie Marysi. 

    

    

XIII. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Załucznem 

1. Informacje statystyczne 

W roku szkolnym 2022/2023 w ośmiu klasach szkoły podstawowej w systemie 

stacjonarnym uczyło się łącznie 89 uczniów: 12 w klasie I, 15 w klasie II, 11 w klasie III,      

7    w klasie IV, 12 w klasie V, 9 w klasie VI, 2 w klasie VII, 21 w klasie VIII. Wszyscy,       

to jest 89 uczniów zostało sklasyfikowanych. Wobec 22 uczniów dostosowano wymagania 

edukacyjne do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych. Wszyscy 

uczniowie uczęszczali na zajęcia nadobowiązkowe z religii. 21 uczniów klasy ósmej 

ukończyło szkołę, 68 uczniów klas pozostałych otrzymało promocję do klasy wyższej. 

Procentowa ilość uczniów: ze średnią 4,75 – 21,35% (20,00%) z ocenami wzorowymi – 

32,58% (22,22%), nie  było ocen nagannych.                           

W szkole w roku szkolnym 2022/2023 pracowało łącznie 18 nauczycieli,          z czego 

10 w pełnym wymiarze oraz 8 w wymiarze niepełnym. Wszyscy nauczyciele posiadają 

wymagane prawem kwalifikacje do nauczania poszczególnych przedmiotów. 

 
 

2. Dbałość o mienie szkoły, polepszanie bazy dydaktycznej. Zaangażowanie           

w remonty i inwestycje. 

 W ostatnim roku szkolnym możemy wskazać następujące działania: 
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 Oddanie do użytku wielofunkcyjnego boiska sportowego wraz z placem zabaw             

i przyrządami do ćwiczeń gimnastycznych o wartości ponad 1 500 000 zł 

 Praktyczne wykorzystanie dziennika elektronicznego w celu poprawy jakości pracy 

nauczycieli oraz lepszego kontaktu z rodzicami i uczniami - zakup modułu                 

do biblioteki szkolnej i początki digitalizacji zbiorów bibliotecznych 

 Zakup kolejnych pomocy naukowych dla uczniów i nauczycieli, głownie dla uczniów 

o specyficznych potrzebach edukacyjnych – wartość zakupu wraz z wkładem 

własnym to 43.750 zł - w ramach Aktywnej Tablicy 

 Zakupiono kolejne książki do biblioteki o wartości 5 tys. zł w ramach programu 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa - dofinansowanie 4000 zł 

 Uzupełnienie braków tynku i odnowienie powłok malarskich sufitów i ścian 

(lamperia) korytarza, malowanie rur i grzejników, wymiana lamp sufitowych - łączny 

koszt to 9970 zł ze srodków remontowych szkoły 

 Wymiana lamp sufitowych w salach lekcyjnych - łączny koszt zakupu materiałów         

to 6000 zł ze srodków własnych szkoły 

 Naprawa uszkodzonego orynnowania hali sportowej, rolet i stolarki okiennej               

i drzwiowej (w trakcie) 

 Przeprowadzono okresowe i roczne przeglądy stanu bezpieczeństwa budynków 

szkoły, placu zabaw oraz terenów wokół szkoły – realizacja zaleceń przebiega            

w miarę własnych możliwości. 

 Z tytułu wynajmu pomieszczeń szkoły pozyskano kolejne środki 

 Dokonywano na bieżąco niezbędnych zakupów sprzętów i akcesoriów technicznych 

przeznaczonych na potrzeby nauczycieli i uczniów 

 Usuwanie we własnym zakresie częstych awarii oczyszczalni ścieków oraz systemu 

sterowania studnią głębinową 

 

3. Stała współpraca z następującymi instytucjami.  

 Urzędem Miasta i Gminy w Czarnym Dunajcu  

 Warsztatami Terapii Zajęciowej w Odrowążu - stała, wieloletnia współpraca  

 Podhalańską Państwowa Szkołą Zawodową w Nowym Targu (udział                 i 

organizacja spotkań edukacyjnych, praktyki studenckie itp.),  

 Delegaturą Kuratorium w Nowym Targu (np. współudział w realizacji projektu „Mieć 

Wyobraźnię Miłosierdzia”)  

 Małopolskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli – udział w szkoleniach, 

konferencjach i projektach  

 Państwową Inspekcją Sanitarną (np. konkursy, profilaktyka i inne) 

 Duszpasterstwem Młodzieży w Krakowie (memoriał Grzegorza Wesołowskiego         

w Piekielniku – udostępnienie sali gimnastycznej i pomoc organizacyjna) 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej – wspomaganie uczniów, udział                  

w procedurze pomocy rodzinie z tzw. niebieską kartą 

 Ośrodkiem Zdrowia w Odrowążu – stała opieka pielęgniarki, fluoryzacja zębów, 

bilanse itp. 

 Uczelniami wyższymi w kraju - praktyki studenckie w szkole, 

 wieloma innymi instytucjami (np. sądem rodzinnym, policją, poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi,) 

 

4. Działalność ekologiczna i charytatywna 
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 O. Józef Klatka – wspomaganie dzieci na Madagaskarze – stała współpraca od kilku 

lat, pomoc rzeczowa (paczki) i finansowa - 619 zł w tym roku 

 Wspieranie misji w Afryce - przekazano 500 zł i 604 zł 

 Zbiórka zużytych baterii i nakrętek na potrzeby Lenki - 6 worków nakrętek 

 Udział w akcjach: Góra grosza, Misie Ratownisie, Szkoła Pamięta, Światełko            

dla Ukrainy, Zamiast kwiatka i inne 

 Pomoc i współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej w Odrowążu – wspólne 

projekty, pomysły, imprezy, zabawy. 

 Wsparcie podopiecznych fundacji „Pomóż i Ty”, „Sursum Corda”, 

 Życzenia, stroiki i kartki świąteczne dla osób samotnych 

 Kiermasz Wielkanocny na rzecz chorej Marysi  

 Akcje wolontariatu, w tym udział w kolejnej edycji projektu „Mieć Wyobraźnię 

Miłosierdzia”  

 

5. Współpraca z Radą Rodziców   

Dobra, bez konfliktów i pretensji, jednak przy małej aktywności większości rodziców,   

czyli przy współpracy jedynie osób najbardziej zainteresowane szkołą. Obserwujemy jednak 

stały wzrost ilościowy i jakościowy rodziców podejmujących współpracę.  

W praktyce są to przede wszystkim: 

 Pozyskiwanie istotnych informacji zwrotnych o działalności szkoły, słabych                 

i mocnych stronach, sugestie zmian i propozycje działań 

 konsultacje w sprawach dokumentów szkolnych, w tym Szkolnego Programu 

Wychowawczo-Profilaktycznego - uchwalenie powyższego dokumentu 

 opiniowanie działań szkoły,  

 udział rodziców w imprezach szkolnych, na przykład zabawa andrzejkowa czy 

karnawałowa, Dzień Dziecka, Św. Mikołaj, Ostatki, wyjazdy na konkursy                     

i wycieczki, organizacja wydarzeń sportowych (zawody siatkarskie, narciarskie itp.), 

przedstawienia teatralne i okazjonalne (akademie, rocznice, jasełka itp.)  

 pomoc finansowa – nagrody na zakończenie roku dla wyróżniających się uczniów 

 przekonanie o potrzebie dbałości o zdrowie i bezpieczeństwo uczniów –                   

np. systematyczna fluoryzacja zębów czy kompleksowe ubezpieczenie NW uczniów 

 

6. Działania skierowane do środowiska lokalnego: 

 Stała współpraca z samorządem lokalnym czyli sołtysem i radą sołecką –                     

w szkole odbywają się zebrania wiejskie, itp.,  

 Współpraca z jednostką prowadzącą i organem nadzorującym  – władze zapraszane   

są na wydarzenia szkolne, przesyłane są okolicznościowe życzenia, przeprowadzane 

konsultacje i ustalenia dotyczące działalności statutowej 

 Stała współpraca z oddziałem Związku Podhalan – udostępniamy nieodpłatnie szkołę 

na próby zespołu regionalnego i naukę gry na instrumentach bądź na imprezy 

organizowane dla miejscowości,  

 Stała współpraca z parafią w Odrowążu - udostępniamy nieodpłatnie szkołę               

na spotkania grup apostolstwa i oazowych, rozpoczynamy i kończymy rok szkolny 

liturgią w kościele, zapewniamy oprawę liturgiczną świąt itp. 
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 Stała współpraca z WTZ w Odrowążu  

 Stała współpraca ze szkołami podstawowymi w sąsiedztwie,                                    

czyli w Pieniążkowicach, Piekielniku i Odrowążu. 

 Wymiana kadr, czyli umożliwienie podjęcia dodatkowego zatrudnienia                  

przez nauczycieli z kwalifikacjami w sąsiednich szkołach w celu zapewnienia pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej potrzebującym uczniom. 

 Udostępniamy halę sportową na dodatkowe zajęcia wychowania fizycznego              

dla uczniów Szkoły Podstawowej w Odrowążu.  

 Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla potrzebujących uczniów i SKS 

 Udział w projektach gminnych, np. Jeżdżę z głową, Już pływam itp.  

 Udział w innych projektach, np. Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia, Krakowska 

Matematyka, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, InstaLogik, Odblaskowa 

Szkoła itp. 

 Udostępniamy halę sportową na zajęcia ogólnorozwojowe i piłkę nożną dla różnych 

grup mieszkańców miejscowości.  

 Wystawy tematyczne prac uczniowskich, zdjęć itp.  

 Dokumentowanie życia miejscowości – publikacja tekstów i zdjęć w internecie                  

i w różnorakich mediach  

 Biblioteka szkolna jest dostępna dla mieszkańców. 

 Szkoła jest siedzibą obwodowej komisji wyborczej. 

 

7. Wzbogacanie oferty edukacyjnej 

 podejmowanie działań adekwatnych do zdiagnozowanych potrzeb rozwojowych          

i edukacyjnych oraz możliwości i zainteresowań uczniów. 

 stosowanie motywującego sposobu oceniania, w tym udzielanie informacji zwrotnych 

uczniom i rodzicom.  

 inspirowanie uczniów do rozwijania pasji, zainteresowań, talentów – prowadzenie 

atrakcyjnych zajęć rozwijających zainteresowania                           w przykładowych 

modułach: recytacja, aktorstwo, dziennikarstwo, fotografika, elektronika.  

 podejmowanie działań włączających uczniów z trudnościami lub specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. 

 tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów. 

 indywidualizowanie procesu nauczania - kierowanie nim tak, aby każdy uczeń         

był zaangażowany i osiągnął sukces na miarę swoich możliwości. 

 dające się dostrzec efekty: rzeczywiste indywidualne i grupowe sukcesy uczniów 

 zapewnienie warunków do działania na terenie szkoły wolontariatu,  

 inspirowanie uczniów do udziału w konkursach, turniejach, olimpiadach, zawodach, 

uroczystościach, akcjach lub innych przedsięwzięciach. 

 wspieranie uczniów w realizacji działań na forum szkoły i pozaszkolnym,                    

w tym sprawowanie nad nimi opieki podczas tych działań. 

 

8. Współpraca z Organem Prowadzącym i Radą Pedagogiczną 

 współpraca układa się dobrze, nie zanotowano żadnych konfliktów 
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9. Wybrane osiągnięcia promujące szkołę 

 przygotowanie atrakcyjnych twórczo imprez szkolnych jak Dzień Babci                        

i Dziadka, Dzień Matki, Dzień Patrona, Koncertu Kolęd i wielu innych,                       

w których dbamy o swobodę twórczej wypowiedzi uczniów  

 przygotowanie szkolnych imprez okolicznościowych i rocznicowych jak Dzień 

Edukacji Narodowej, Święto Niepodległości, Święto Konstytucji 3. Maja           

 przygotowanie corocznego Gminnego Konkursu Plastycznego oraz Gminnego 

Konkursu Literackiego 

 Udział grupy teatralnej „Lilie” w przeglądach, konkursach i festiwalach (na przykład 

Bajdurek) i znaczące sukcesy zespołu 

 

10 . Wybrane osiągnięcia uczniów 

 Małopolski Konkurs Matematyczny - kwalifikacje do etapu rejonowego 4 uczniów 

 Małopolski Konkurs Języka Angielskiego  - kwalifikacja do etapu rejonowego 

 Małopolski Konkurs Historyczny  - kwalifikacja do etapu rejonowego 

 Małopolski Konkurs Tematyczny „Polscy żołnierze...  - kwalifikacja do etapu 

rejonowego 

 VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy „Jan Paweł II Apostoł pokoju” - wyróżnienie 

 III miejsce w X Powiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej              

im. F. Gwiżdża   w Odrowążu,  

 Biblijny Konkurs Tematyczny „Z Dobrą Nowiną przez życie” – etap rejonowy 

 Ogólnopolski Konkurs Matematyczno–Informatyczny ,,Instalogik” - laureat               

II miejsca i finalista 

 Wojewódzkie Spotkania Teatrów i Teatrzyków w Krakowie - II miejsce 

 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Święci Polscy Dumą Narodów” – I miejsce          

i wyróżnienie 

 Ogólnopolski Konkurs Pieśni Religijnej ,,Śpiewajmy Panu” – trzy II miejsca 

 Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży „Bajdurek” - finaliści - grupa „Lilie” 

 I miejsca w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców w powiecie i regionie,  

 liczne sukcesy w konkursach gminnych 

      11. Jakościowy rozwój szkoły w zakresie dydaktyki i wychowania 

1. Realizacja Planu Nadzoru Pedagogicznego, zmierzająca do poprawy efektywności 

pracy szkoły, w tym wyników uczniów – wykorzystanie wniosków z nadzoru           

do planowania pracy w nowym roku szkolnym. 

2. Diagnoza sytuacji w szkole – wskazywanie dwa razy w ciagu roku mocnych                 

i słabych stron funkcjonowania szkoły przez nauczycieli oraz wykorzystanie uwag    

do poprawy jakości pracy. 

3. Podniesienie efektywności kształcenia poprzez zwiększenie ilości uczniów 

kończących szkołę z wyróżnieniem -  w tym roku było ich 19. 

4. Efektywność działań wychowawczych - duża ilość uczniów kończących szkołę            

z oceną wzorową zachowania -  w tym roku było ich 29. 

5. Coroczne sukcesy uczniów w konkursach wiedzy, artystycznych i sportowych – także 

na najwyższych poziomach 
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6. Doposażenie szkoły w specjalistyczne programy i sprzęt interaktywny służący 

potrzebom uczniów i ułatwiający pracę specjalistom  

7. Zakup książek do biblioteki, pomocy naukowych, prenumerata czasopism. 

8. Organizacja zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie               

z potrzebami uczniów 

9. Organizacja zajęć doradztwa zawodowego  

10. Organizacja zajęć rozwijających z uwzględnieniem potrzeb uczniów. 

11. Rozwijanie i kształcenie kompetencji cyfrowych w praktyce – nowe metody                   

i formy pracy z wykorzystaniem technologii TIK i pozyskanych pomocy 

 

12. Zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i pracownikom  

 

1. Organizacja zajęć i spotkań w szkole z zachowaniem wymogów sanitarnych                

i zasad bhp 

2. Zakup środków ochrony indywidualnej dla uczniów i nauczycieli, zakup płynów      

do dezynfekcji. 

3. Profilaktyka, w tym informowanie uczniów, rodziców i nauczycieli                               

o zagrożeniach oraz sposobach przeciwdziałania im. 

4. Opracowanie procedur i zasad zachowania w szkole gwarantujących bezpieczeństwo 

wszystkim osobom przebywającym w szkole 

 

     15. Efektywność pracy szkoły 

1. Zaplanowane na ten rok szkolny działania dydaktyczne, wychowawcze                              

i opiekuńcze były zasadniczo realizowane zgodnie z przyjętymi dokumentami.  

2. Analiza niektórych wyników klasyfikacji skłania do sformułowania następujących 

zaleceń: 

- nauczyciele powinni nadal wspomagać uczniów zdolnych w zależności                          

od indywidualnych predyspozycji każdego z nich - to przynosi sukcesy indywidualne        

i w konsekwencji wpływa na średnią szkoły 

- 7 uczniów wytypowano do stypendium Burmistrza Miasta i Gminy za wyniki w nauce – 

uzyskali średnią ocen 5,3 – konieczne wydaje się podjęcie takich działań, by utrzymać 

ilość takich uczniów 

- znacząca ilość ocen wzorowych powinna wpłynąć na zachowania codzienne uczniów     

w szkole – nauczyciele powinni wykorzystać ten fakt do efektywniejszej pracy 

wychowawczej i poprawienia relacji z uczniami. 

3. Wyniki egzaminu ósmoklasisty powinny stać się dodatkową motywacją                              

do wytężonej pracy, by dążąc do podniesienia osiągniętego poziomu.  
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XIV. Przedszkole Samorządowe w Czarnym Dunajcu 

Nauczyciele tego przedszkola to: 

1. Szarlej Anita - Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Czarnym Dunajcu 

2. Karkula Aneta- nauczyciel edukacji przedszkolnej oraz P.O. Dyrektora 

3. Barnaś Katarzyna- nauczyciel edukacji przedszkolnej 

4. Bukowska Marzena- nauczyciel edukacji przedszkolnej 

5. Lichosyt Karolina- pedagog  

6. Madetko Anna- nauczyciel edukacji przedszkolnej oraz logopeda  

7. Miętus Katarzyna- nauczyciel edukacji przedszkolnej 

8. Sikora Elżbieta - nauczyciel religii 

9. Skupień Maria - nauczyciel edukacji przedszkolnej 

10. Stasiowska Ewelina - nauczyciel edukacji przedszkolnej oraz pedagog specjalny 

11. Staszel Dominika - nauczyciel edukacji przedszkolnej 

12. Świst Dominika- nauczyciel języka angielskiego 

 

SUKCESY PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W CZARNYM DUNAJCU 

PAŹDZIERNIK 2022 

 

 Powiatowy Konkurs Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa 

Gwiżdża.  

 

 

 

 

 

 

- Grupa „Waleczne Serca” w składzie: Julia Sz., Błażej B., Lidia M., Aleksandra Dz., 

Milena C., Marta J., Emilia Z., Maria Ś., Tymoteusz F., Marek Sz., Szymon B., Adam 

M., Dawid M., Sebastian S. zajęła  

3 miejsce. Grupa zaprezentowała piosenkę pt.: „Dziś idę walczyć mamo”. 

- Duet w składzie Łukasz B. oraz Julia Sz. zajął 2 miejsce. Duet zaprezentował 

piosenkę pt.: „Mamo Tyś płakała”. 

 

GRUDZIEŃ  

 W X Gminnym Konkursie Plastycznym „Pocztówka z okazji narodowego święta” 

wyróżnienie zdobył Maciej K. z grupy V „Pszczółki”- opiekun p. Aneta Karkula; 

 W Gminnym Konkursie Szopek w Chochołowie w kategorii malarstwo na szkle, 

klasa 0, Marta J. zdobyła 1 miejsce, opiekun p. Dominika Staszel; 
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STYCZEŃ 

 W XXIII Gminnym Konkursie Grup Jasełkowych i Kolędniczych grupa „Małe 

Aniołki” zajęła  

1 miejsce, opiekunowie Ewelina Stasiowska, Aneta Karkula, Dominika Staszel. 

 

 

 

 

 

 

 W Gminnym Konkursie Literackim w kategorii: proza „Przedszkole oraz klasy    

I-II” Marek Sz. zdobył  2 miejsce, opiekun p. Karolina Lichosyt; 

 

 
 

 

LUTY 

 W Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Kto tu rządzi?”- praca sołtysa i rady 

sołeckiej”, organizator: Szkoła Podstawowa im. Św. K. Jagiellończyka w Bańskiej 

Niżnej- Klara G. 
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3 miejsce, opiekun p. Katarzyna Miętus; Jakub Ś. wyróżnienie, opiekun              

p. Marzena Bukowska. 

 

 

 

 

 

 

MARZEC 

 W  IV Gminnym Konkursie Plastycznym „Moja Babcia i mój dziadek”, 

organizator: Szkoła Podstawowa w Ratułowie, Weronika Knapczyk zdobyła         

2 miejsce, opiekun p. Katarzyna Miętus; 

 W  Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Tatry moja miłość”, organizator 

Szkoła Podstawowa w Ratułowie oraz ZOLP w Zakopanem, wyróżnienie zdobyła 

Dorota Spyra, opiekun p. Katarzyna Miętus; 

 W Gminnym Przeglądzie Grup Teatralnych "Bajkluś" „Wesoła Gromadka” zajęła 

1 miejsce. Skład grupy: Aleksandra Dz., Milena B., Milena Walkowska., Justyna 

J., Szymon B., Marcelina T., Maria Ś., Milena C., Barbara Ch., Łukasz B., Lidia 

M., Anna F., Krystyna K., Jakub K., Tymoteusz F., Dawid L., Adam M., Błażej 

B., Cyprian S., Marta J., Dominik P., Julia Sz., opiekunowie grupy: Katarzyna 

Barnaś, Ewelina Stasiowska, Dominika Staszel; 
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XV. Katolicka Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi SPSK w Czerwiennem  

1. Dane liczbowe. 

 Katolicka Szkoła Podstawowa w Czerwiennem liczy 259 uczniów w 17 klasach 1-8. 

Posiada 14 oddziałów integracyjnych. 

2. Uczestnictwo uczniów w konkursach. 

W roku szkolnym 2022-2023 uczniowie Katolickiej Szkole Podstawowej SPSK  

w Czerwiennem uczestniczyli w licznych konkursach na szczeblu szkolnym, powiatowym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim. 

 W małopolskich konkursach kuratoryjnych z przedmiotów: historia, język polski, 

chemia         i biologia wśród uczestników awansowali: 

- Zuzanna Lambrecht zakwalifikowała się do etapu rejonowego z języka polskiego, 

- Rafał Srebrowski zakwalifikował się do etapu rejonowego z historii, w konkursie              

z chemii awansował do etapu powiatowego, w konkursie z biologii awansował do etapu 

wojewódzkiego. 

 III edycja ogólnopolskiego konkursu wiedzy o czasach i osobie bł. Stefana kardynała 

Wyszyńskiego „Człowiek niezwykłej miary”.  

II miejsce w kat. klasy IV-VI – Kamil Jarosz 

I miejsce w kat. klasy VII-VIII - Zuzanna Lambrecht 

 

 XIX edycja Ogólnopolskiego Konkursu ,, Pomóż ocalić życie bezbronnemu” 

 o nagrodę im. bł. Ks. Jerzego Popiełuszki organizowanego przez Polskie Stowarzyszenie 

Obrońców Życia Człowieka: - Zuzanna Lambrecht uzyskała III miejsce w kategorii 

literackiej. 

 Międzynarodowy Przegląd Twórczości Artystycznej VIII Motywacje 2022 „Co się 

stanie gdy wyrosną mi skrzydła?”: 

-Kategoria - praca plastyczna w języku angielskim (kl. I-III) I miejsce Wojciech Lorenc                   

i II miejsce Filip Jazowski;  

-Kategoria - florystyka (kl. VI-VIII) I miejsce Roksana Kasprzak; 

-Kategoria - plastyka (kl. I-III uczniowie niepełnosprawni) I miejsce Anna Wykręt,                         

II miejsce Jakub Szczepaniak oraz III miejsce Adrian Stoch. 

 XXV edycja Międzygminnego Konkursu Recytatorskiego  im. Stanisława Nędzy-

Kubińca            w Kościelisku (24.11.22r.): 

-Kategoria literacka (kl. II i III) III miejsce Maja Gąsienica; 

-Kategoria gwarowa (kl. VII-VIII) III miejsce Anna Bednarz; 

-Kategoria literacka (kl. VII-VIII) II miejsce Wiktoria Pałka. 

  Nagroda w XXIX Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu dla Zuzanny Lambrecht. 

 Konkurs wiedzy o Kurierach Tatrzańskich organizowany przez Muzeum Tatrzańskie                

i Fundację EKLEZJA:  

- Dyplom i voucher 1400 zł za zajęcie II miejsca przez grupę uczniów: Justynę Staszel, 
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Wiktorię Pałkę i Kamila Jarosza. 

 Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ (15.09.22r.): 

- Dyplom za zajęcie III miejsca w piłce nożnej chłopców. 

 Powiatowe igrzyska dzieci w sztafetowych biegach przełajowych (4.10.22r.): 

- III miejsce zdobyte przez chłopców biegnących w sztafecie. 

    Gminne Drużynowe Biegi Przełajowe Wróblówka (11.05.2023r.) 

- I miejsce - chłopcy rocznik 2012 i młodsi 

- I miejsce – chłopcy rocznik 2010-2011 

- I miejsce – sztafeta dziewcząt 
 

3. Imprezy organizowane przez szkołę 

Jednym z najważniejszych wydarzeń dla szkoły w roku szkolnym 2022-2023 była organizacja 

sympozjum naukowego pt. „Sanktuaria naszych serc”. Wzięli w nim udział, m.in. Prezes 

SPSK w Częstochowie - Pani Maria Chodkiewicz, Zastępca Prezesa – Pan Zbigniew 

Zastawny, Burmistrz Miasta i Gminy Czarny Dunajec – Pan Marcin Ratułowski, 

przedstawiciel Małopolskiego Kuratora Oświaty – Pani Dorota Halczak – Słońska, Dyrektor 

GZO w Czarnym Dunajcu – Pani Iwona Wontorczyk, Dyrektor CKiP w Czarnym Dunajcu – 

Pani Małgorzata Kulawiak, ks. Władysław Zązel. 

Ojciec Piotr Polek przedstawił temat „Sanktuarium i jego teologia”, natomiast Ojciec 

Jerzy Kielech poruszył problem „Sanktuarium jako miejsce pojednania z Bogiem”.  

Prof. dr hab. Maciej Ostrowski przedstawił słuchaczom temat „Duszpasterska posługa 

wśród pielgrzymów w sanktuarium”, natomiast prof. dr hab. Anna Mlekodaj podjęła wątek 

„Górale a sacrum, czyli o religijności ludowej w kontekście sanktuarium”.  

 

 

4. Działalność kół zainteresowań w szkole. 

 Koło Misyjne organizowało i przeprowadziło takie akcje jak: kiermasze, sprzedaż 

pączków  na tłusty czwartek, konkursy. Koło Misyjne współpracuje ze Szkołą Branżową    

I Stopnia.  
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 Wolontariat „Siewcy miłosierdzia”, którego priorytetowym działaniem było 

aktywizowanie uczniów do pomocy drugiemu człowiekowi w społeczności szkolnej         

i w środowisku lokalnym w okresie nauki podjął m.in. następujące działania: sprzedaż 

ciast, słodkości, napojów na wsparcie ŚDS, koordynowanie programu „Szlachetna 

paczka”, przystąpienie do akcji „Góra grosza”. 

Wolontariat przeprowadził także VII edycję szkolno-przedszkolnej akcji 

charytatywnej ,,Paczka dla dzieciaczka” oraz wsparł akcję ,,Mikołajki dla mukoludków”. 

Celem akcji było wsparcie dzieci z oddziałów szpitala w krakowskim Prokocimiu. 

Członkowie wolontariatu przystąpili do Małopolskiego Projektu „Mieć wyobraźnie 

miłosierdzia”.  

 

 Koło PCK, którego głównym celem koła było kształtowanie wśród dzieci postaw 

humanitaryzmu, odpowiedzialności i pomocy społecznej. Podczas zajęć wypracowano 

szereg działań: konkurs zbierania nakrętek „Wkręć się”, „Zdrowy Czwartek” z sokami 

owocowo - warzywnymi, „Dzień życzliwości”, akcję Bożonarodzeniową oraz zbiórkę 

pieniędzy na tzw. „Adopcję na odległość”. W ramach programu „Trzymaj formę” był 

organizowany  konkurs wiedzy na temat zdrowego stylu życia, przeznaczony dla klas VI 

– VIII. Koło PCK prowadziło akcję „Tortilla” Walentynkowy Dzień Życzliwości, Dzień 

Autyzmu oraz szkolno – przedszkolne zawody integracyjne. 

 

 Uczniowie  uczestniczyli z sukcesami w imprezach sportowych organizowanych          

na obszarze działania samorządu terytorialnego i poza nim. Były to m.in.: Halowy 

Turniej Piłki Nożnej SPSK, Igrzyska Dzieci Ośrodka Sportowego Nowy Targ            

oraz Powiatowe Igrzyska Dzieci w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 
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 Kółko turystyczne „Traper” realizowało program „Śladami naszych przodków”, ktorego 

celem jest promowanie aktywnego trybu życia  z odkrywaniem miejsc ważnych 

historycznie i regionalnie. Najważniejszym działaniem koła było zorganizowanie            

I Rajdu  im. bł. kardynała Stefana Wyszyńskiego. W dniu 14.06.2023r. odbył się II rajd 

bł. Stefana kardynała Wyszyńskiego, który przyciągnął uczestników z wielu szkół           

i pozwolił w przystępny sposób przestawić życie Prymasa podczas terenowej 

rywalizacji.  

 

W ramach formacji kulturowej bardzo ważnym obszarem pracy było krzewienie 

tradycji regionu, dlatego w szkole prowadzone były zajęcia z naszego dziedzictwa. Szkoła 

ściśle współpracuje ze Związkiem Podhalan – Oddział Czerwienne. W ramach zajęć 

praktycznych uczniowie wzięli udział w warsztatach „Godny cas” w Muzeum Tatrzańskim 

wraz z wizytą w Willi Koliba oraz kościele przy Pęksowym Brzysku. W ramach zajęć 

praktycznych uczniowie brali udział w warsztatach na bacówce, uczestniczyli w eliminacjach 

konkursu „Góralskie cytanie”, aktywnie uczestniczyli w Dniu Gwary . 

 

Zespół góralski prowadzony przez p. Sylwię Strączek, którego głównym celem jest 

nauka tańca, śpiewu, kultywowanie i przekazywanie tradycji góralskich młodszym 

pokoleniom oraz rozsławianie jej w kraju uświetniał m.in. tegoroczny Dzień Gwary 

połączony ze szkolnym finałem „Góralskiej cytanki” . 
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W szkole prowadzone są dwie grupy teatralne - dla grupy młodszej „Akcept” (kl. I-III)            

i dla grupy starszej „Soli Deo” (kl.I V-VIII).  

Na terenie budynku Związek Podhalan organizuje trzy rodzaje zajęć: naukę tańca  i śpiewu  

góralskiego, naukę gry na skrzypcach dla grupy młodszej i naukę gry na skrzypcach dla grupy 

starszej. 
 

  

Sukcesem pedagogicznym okazał się spektakl słowno – muzyczny „Trzy prawdy” 

nawiązujący  do tegorocznego hasła formacyjnego szkoły „Za jakim duchem idziesz”.  

Uczniowie grup rewalidacyjnych otrzymali „Złotą maskę” czyli I miejsce                     

w ogólnopolskim konkursie „Przegląd teatrów szkół SPSK” oraz na gali finałowej 

wyróżnienie nagrodą prezesa za grę aktorską i głęboki przekaz artystyczny.  
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XVI. Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Andrzeja Boboli SPSK w Starem Bystrem 

1. Dane liczbowe. 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 SPSK w Starem Bystrem  liczy 140 uczniów              

w 8 klasach 1-8.  Klasa 8 liczyła 2 oddziały.  

2. Uczestnictwo uczniów w konkursach. 

W roku szkolnym 2022-2023 uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr1 SPSK  

w Starem Bystrem uczestniczyli w licznych konkursach na szczeblu szkolnym, powiatowym, 

wojewódzkim   i ogólnopolskim. 

Szczególne osiągnięcia w klasie pierwszej: 

 3 miejsce w regionalnych eliminacjach w ramach XIII Przeglądu Teatrów Szkół SPSK 

pod hasłem "Za jakim duchem idziesz?" 

  2 miejsce w X Powiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa 

Gwiżdża w Centrum Kultury i Promocji Gminy Czarny Dunajec.  

 2 miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim Regionalnej Poezji Patriotycznej  

" MOJA MAŁA OJCZYZNA – PODHALE".  

 1 miejsce w Jubileuszowym XXV Międzygminnym Konkursie Recytatorskim im. 

Stanisława Nędzy-Kubińca w Kościelisku.  

Szczególne osiągnięcia w  klasie drugiej: 

 

 Wyróżnienie w wojewódzkim etapie Konkursu Czytelniczo-Plastycznego  

IX ,,Góralskie Cytanie'' Góralskich Tekstów Literatury Podhala w Czarnym Dunajcu.  

 Wyróżnienie w XXIII Gminnym Konkursie Grup Jasełkowych i Kolędniczych            

w dniach 25-26.01.2023r. w Czarnym Dunajcu  

Szczególne osiągnięcia w klasie trzeciej: 

 Wyróżnienie w XXIII Gminnym Konkursie Grup Jasełkowych i Kolędniczych            

w dniach 25-26.01.2023r. w Czarnym Dunajcu,  

 Wyróżnienie w wojewódzkim etapie Konkursu Czytelniczo-Plastycznego  

IX ,,Góralskie Cytanie'' Góralskich Tekstów Literatury Podhala w Czarnym Dunajcu.  

Szczególne osiągnięcia w klasie czwartej: 

 Wyróżnienie w XXIII Gminnym Konkursie Grup Jasełkowych i Kolędniczych  

w dniach 25-26.01.2023r. w Czarnym Dunajcu  

 

Szczególne osiągnięcia w klasie piątej: 

  Wyróżnienie w Gminnym Konkursie Recytatorskim Regionalnej Poezji 

Patriotycznej ,,Moja mała ojczyzna'' w Chochołowie.  

 Wyróżnienie w XXIII Gminnym Konkursie Grup Jasełkowych i Kolędniczych  

w dniach 25-26.01.2023r. w Czarnym Dunajcu  

Szczególne osiągnięcia w klasie szóstej: 

 4 miejsce w Puchar Tatr Polski II kat. w biatlonie, 

 7 miejsce w Puchar Tatr Polski II kat. w biatlonie, 

 9 miejsce w Puchar Tatr Polski II kat. w biatlonie; 
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Szczególne osiągnięcia w klasie siódmej: 

 Udział w finale konkursu przyrodniczego pt. „Cenne siedliska przyrodnicze 

chronione w ramach sieci Natura 2000 w Małopolsce” w Krakowie. 

 Kwalifikacja do Wojewódzkiej Kadry Młodzików w Biathlonie. 

 I miejsce w II Gminnym Konkursie Matematycznym w kategorii klas 5-7. 

 II miejsce w VIII Gminnym Konkursie „ Pocztowka z okazji narodowego święta”. 

 Wyróżnienie w Gminnym Konkursie Recytatorskim Regionalnej Poezji Patriotycznej 

„Moja mała ojczyzna” w Chochołowie.  

 Wyróżnienie w 47 Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Matka w oczach 

dziecka”; 

 

Szczególne osiągnięcia klasy ósmej A: 

 VI miejsce w biegu indywidualnym w Wojewódzkich Młodzików w biathlonie  

 VI miejsce w biegu indywidualnym w Wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików  

w biathlonie letnim  

 2  i 4 miejsce - drużynowo w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej - Igrzyska Dzieci. 

 4 miejsce drużynowo - na Powiatowych Zawodach w Piłce Nożnej- Igrzyska Dzieci. 

 12 miejsce indywidualnie - na Wojewódzkich Zawodach o Puchar Ferii                       

w Chochołowie. 

 I miejsce w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej ,,Igrzyska Dzieci'' – tytuł Króla 

Strzelców 

 III miejsce w Mistrzostwach Ośrodka Nowy Targ w piłce nożnej halowej 

 III miejsce w Gminnych Biegach Przełajowych w Chochołowie 

 1 miejsce - w VII Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek „Powitajmy 

Maleńkiego i Maryję Matkę Jego”. 

 2 miejsce drużynowo – w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej - Igrzyska Dzieci               

w Czarnym Dunajcu. 

 I miejsce w Mistrzostwach Gminy w Piłce Nożnej ,,Igrzyska Dzieci' 

 III miejsce w Mistrzostwach Ośrodka Nowy Targ w piłce nożnej halowej 

 2 miejsce drużynowo – w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej - Igrzyska Dzieci              

w Czarnym Dunajcu. 

 2 miejsce drużynowo, 7 miejsce indywidualnie -na Wojewódzkich Zawodach             

o Puchar Ferii w Chochołowie. 

 2 miejsce - w Powiatowym Konkursie- Tradycje Bożonarodzeniowe w Krajach 

Anglojęzycznych. 

 Wyróżnienie - w Gminnym Przeglądzie Grup Kolędniczych i Jasełek w Czarnym 

Dunajcu. 

 Wyróżnienie w Gminnym Konkursie Plastycznym „Miejsce ciekawe przyrodniczo  

w moim regionie'' 

 II miejsce w I Gminnym Turnieju Szachowym 

 Wyróżnienie - w Gminnym Przeglądzie Grup Kolędniczych i Jasełek w Czarnym 

Dunajcu. 

 Zajęcie VII miejsca w Ogólnopolskim Konkursie „Orzeł Języka Angielskiego” 
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Szczególne osiągnięcia  w klasie ósmej B: 

 14 miejsce w Zawodach Wojewódzkich o Puchar Ferii. 

  III miejsce w Wiosennym Konkursie Gwarowym „Wieśniane słowa – wieśniane 

nuty”  

 III miejsce z zespołem w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej w Czarnym Dunajcu  

 Wyróżnienie Zespołowo w Konkursie Jasełek i Grup Kolędniczych.  

 Wyróżnienie w wojewódzkim etapie Konkursu Czytelniczo-Plastycznego                 

IX ,,Góralskie Cytanie'' Góralskich Tekstów Literatury Podhala w Czarnym Dunajcu.  

 Wyróżnienie w XXVI Festiwalu Papieskim w Białym Dunajcu 

 9 miejsce w Zawodach Wojewódzkich o Puchar Ferii.  

 III miejsce z zespołem w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej w Czarnym Dunajcu  

 VI miejsce w biegach narciarskich Memoriału Zdzisława Duraja 

  I miejsce z zespołem w Gminnym Turnieju Igrzyska Dzieci   

 Wyróżnienie w kategorii gwarowej klas 7-8 w gminnym konkursie recytatorskim 

Regionalnej Poezji Patriotycznej " Moja Mała Ojczyzna".  

 Wyróżnienie w Gminnym Konkursie Recytatorskim Regionalnej Poezji Patriotycznej 

,,Moja mała ojczyzna'' w Chochołowie. 

 Nagroda w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym "Matka w Oczach Dziecka 

 III miejsce w VI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Święci Polscy Dumą 

Narodu” 

 Wyróżnienie w XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym Dla Dzieci 

„Bezpieczeństwo na wsi mamy – od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy”. 
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Działania podejmowane  w szkole.  

W naszej szkole organizowano  i przeprowadziło takie akcje jak: kiermasze, sprzedaż 

słodkości,  konkursy. Wolontariat „ Volontarius – Bo- boli ”, którego priorytetem                 

był wspieranie ludzi potrzebujących. Przeprowadzono akcję  „Szlachetnej Paczki”, 

„Hernbatka dla babci i dziadka”, „Światełko dla Ukrainy”, „Pola Nadziei”. Członkowie 

wolontariatu przystąpili również do Małopolskiego Projektu „Mieć wyobraźnie miłosierdzia”. 

Zorganizowano wizytę w Domu Seniora „Tatrzańska Jesień” w  Skrzypnem. 

   

13 czerwca 2023r. uczniowie klasy siódmej Arkadiusz Bednar, Michał Mulica, 

Dominik Nowak oraz Pavlo Svyrydenko, uczestniczyli w II Rajdzie im. Błogosławionego 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego organizowanego przez Katolickie Szkoły Integracyjne          

i Przedszkole Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Czerwiennem. Dzień 

rozpoczęliśmy od wspólnej Mszy Świętej w Kościele p.w. Matki Bożej Królowej Polski        

w Miętustwie. Po mszy udaliśmy się w poszukiwaniu wskazówek i zadań do zrealizowania. 

Głównym celem była tzw” Bachledówka” gdzie dotarliśmy zmęczeni i głodni ale szczęśliwi, 

że udało się mam wykazać kreatywnością, bystrością, siłą ducha. Nasza drużyna pod nazwą 

„Bąbelki” przeszła wszystkie zadania, oznaczone na mapie. Dziękujemy organizatorom          

i czekamy na następny rajd. 

            

Sukcesem pedagogicznym okazał się koncert odbywał się w ramach programu 

„Persona”.(To nie tylko projekt terapeutyczny stworzony na zamówienie i specjalne 

zapotrzebowanie, ale dramatyczna i barwna opowieść napisana przez samo życie, o walce       

z samym sobą, zmaganiu z własnym losem i słabościami, krętej drodze, oraz odnajdywaniu 

dobra. Opowiedziana słowem i wyśpiewana w słowach autorskich utworów. Pomimo czasami 

tragicznych doświadczeń naznaczenia piętnem ciemności, historia ta jednak kończy się 

zwycięstwem w krainie Światła i Życia.). Była to muzyczna i słowna opowieść artysty            

o drodze, o poszukiwaniu sensu, o upadkach i wzlotach, dokonywaniu niełatwych wyborów.  
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Ogólnopolski konkurs „Przegląd teatrów szkół SPSK”  

W dniach 18-19 kwietnia - odbyła się XIII Gala Teatrów - w naszej szkole uczniowie klas     

5- 8 mieli okazję oglądać piękne występy dzieci z różnych szkół. Przeglądowi Teatrów 

Szkolnych SPSK przyświecają rozmaite cele – od popularyzacji sztuki, teatru, poprzez 

kształcenie wrażliwości na słowo, po propagowanie wartości chrześcijańskich w procesie 

wychowania i kształcenia. 
 

 

W piątek 22 kwietnia- obchodziliśmy w naszej szkole - Dzień Ziemi, największe 

międzynarodowe święto ekologiczne. W tym dniu, chociaż może nie tylko, ludzie na całym 

świecie zastanawiają się, jakich spustoszeń dokonał człowiek na swojej planecie, jakie są 

skutki negatywnych działań człowieka i w jaki sposób można to zmienić. Na początku SU 

przypomniał krótką historię tego święta, następnie dzieci z przedszkola oraz Oddziału 

przedszkolnego zaprezentowali przedstawienie pt. ,,Bajka o Czerwonym Kspturku, Wilku       

i ekologii". Zwrócili tym samym uwagę na najważniejsze problemy z jakimi boryka się nasza 

Planeta i jej mieszkańcy oraz pokazali co możemy zrobić w swoim najbliższym środowisku 

by wspólnie walczyć o nasz dom! 

Tego dnia nasza szkoła przyłączyła się również do ogólnopolskiej akcji 

#SprzatamyDlaPolski.  
 

                          

Międzynarodowy Dzień Życia jest dniem, w którym nie sposób cytować wypowiedzi 

„Obrońcy Życia”-Św. Jana Pawła II. Słusznie zwracał uwagę, że rodzina jest podstawową 

komórką życia społecznego, jest podstawową ludzką wspólnotą. Od tego, jaka jest rodzina, 

zależy naród, bo od tego zależy człowiek. Za kilka dni przeżywać będziemy kolejną rocznicę 

śmierci Św. Jana Pawła II-dzień 2 kwietnia 2005 roku był dla nas smutny, ale podniosły,       

na swój sposób piękny, wyzwalający dobro. Papież swoim słowem, postawą budził i umacniał 

w milionach ludzi wiarę, nadzieję i miłość. Uczniowie naszej szkoły postanowili jego pamięć 

uczcić krótką akademią. 

                  

https://www.facebook.com/hashtag/sprzatamydlapolski?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAer6eSIu6l5ZrmSu_Rnx-g00o92dGGzhVRtANrKzISd4MB7piX6jn34r9PVbuKVrK1A6D4E-M1kXImHktDtOd90Vm8FraLXJfbVyxPXjcMMsDDiNEKkrnICIzafqE4ivmKkpsoMDad0m_fnGus32t7kskIHVo_mNGMaTk9x7fK-a0q0zcMf2zahDy8CeH7Ho&__tn__=*NK-R
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8 grudnia - to Święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 

Niepokalana jest patronką Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich, a więc i naszej 

szkoły. W tym dniu, uczestniczyliśmy we Mszy Świętej. W czasie Eucharystii modliliśmy się 

w intencji wszystkich pracowników, uczniów i rodziców z naszej szkoły. W trakcie Mszy 

świętej, poświęcone zostały medaliki uczniom klasy III, którzy przygotowują się do przyjęcia 

Sakramentu Pokuty i Eucharystii. Zwieńczeniem Święta był krótki montaż słowno- muzyczny 

- ,, Z Maryją idziemy przez życie”  

- w wykonaniu naszych uczniów. 
 

   

 

17 listopada 2022r. - w naszej szkole odbyły się warsztaty wykonywania ozdób 

świątecznych.  Uczniowie mieli możliwość podpatrzyć w pracy panią Marię Wnęk, 

malarkę, choreografkę, muzyka. Powstały piękne bombki, artystyczne świeczniki i niebanalne 

butelki dekoracyjne. Prace naszych uczniów zadziwiają przepychem i niesamowitą fantazją. 

                    

 

 

XVII. Szkoła Podstawowa nr 2 SPSK w Starem Bystrem 

  Rok szkolny 2022/2023 w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Jana Pawła II 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Starem Bystrem przebiegał w myśl motta: 

„TAKIE będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. Fundamentem szkoły                

są  NAUCZYCIELE. To właśnie pod Ich kierunkiem uczniowie zdobywali wiedzę, nowe 

umiejętności, uczyli się zasad moralnych w oparciu o zasady chrześcijańskie, gdyż szkoła       

jest prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie.  

W szkole jest miejsce na codzienną pracę, współpracę ze środowiskiem, udział w konkursach 

oraz uroczystościach lokalnych. Codzienna praca łączyła w sobie naukę i zabawę, a także 

modlitwę.  Należy podkreślić, iż uczniowie angażowali się w życie szkoły poprzez udział          

w wycieczkach oraz konkursach. 

 

 Wycieczki: 

 Nowy Targ – Jump Planet – kl. I – III, 

 Zubrzyca Górna – Muzeum Orawskiego Parku Etnograficznego – kl. „0” – IV, 

 Sucha Beskidzka – Wadowice – Oświęcim – kl. V-VIII, 

 Zakopane – kl. IV – VIII, 

 Stare Bystre – wycieczka rowerowa – kl. III, 

 Rabka – kl. „0” i przedszkole, 

 Warszawa – kl. IV-VIII, 
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 Węgorzewo – 5 uczniów – kl. VI – VIII, 

 Gorce – grupa teatralna „Skałka”, 

 Tyniec – Wieliczka – kl. I – III. 

 

Konkursy: 

 III miejsce w VI Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Janie Pawle II, 

 Wyróżnienie w X Powiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa 

Gwiżdża, 

 II i III miejsce w „Góralskim Cytaniu”, 

 III miejsce w XXII etapie Wojewódzkiego Konkursu „Jan Paweł II – Mój Autorytet” – 

Konkurs Komputerowy, 

 Wyróżnienie w XII Potyczkach szkolnych „Podhale – Moja Mała Ojczyzna”, 

 I miejsce w XXII edycji „Ortolandii” – Gminnego Konkursu Ortograficznego  

„O pióro Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec”, 

 III miejsce w Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych w kategorii praca rodzinna, 

 Grand Prix w XVII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Święci Polscy Duma 

Narodu”. 

 Wyróżnienia i nagrody w ramach konkursów teatralnych organizowanych przez SPSK. 

 

   Szkoła współpracowała z parafią w Czarnym Dunajcu, Związkiem Podhalan, Ochotniczą 

Strażą Pożarną w Starem Bystrem, Ośrodkiem Zdrowia w Ratułowie i Policją w Czarnym 

Dunajcu.  

Uczniowie uczestniczyli w nabożeństwach kościelnych, rekolekcjach adwentowych                     

i wielkopostnych, akcji ekologicznej „Sprzątamy dla Polski”, poznali pracę strażaków, nauczyli 

się zasad udzielania pierwszej pomocy, a także mogli poznać kulturę ukraińską w ramach 

występu zespołu cyrkowego „Szok”. 

W ramach 11 edycji ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie” zostały odczytane dwie ballady 

A. Mickiewicza – „Powrót taty” i „Świtezianka”. 

Gościliśmy p. Sebastiana Chmiela, który przeprowadził warsztaty wokalno – taneczne dla las 

IV-VIII. 

Społeczność szkolna włączyła się w kampanię „Milion Dzieci modli się na Różańcu”, a także 

poszerzamy wiedzę o św. Janie Pawle II – Patronie naszej szkoły.  

Braliśmy również udział w akcjach – „Szkoła Pamięta”, „Szkoła do Hymnu”. Opiekujemy się 

zbiorową mogiłą „Na Uboczy”, w której spoczywa 41 starobystrzan zmarłych na cholerę w 1873 

roku. Zapalmy także znicze na grobach zmarłych nauczycieli, którzy pracowali w naszej szkole.  

Szkoła jest organizatorem Gminnego Konkursu „Pocztówka z okazji Narodowego Święta”, 

odbyła się już 10-ta edycja. Pocztówki zostały przekazane Fundacji Rosa  

i Fundacji Sensoria. Otrzymali je wraz z życzeniami świątecznymi kombatanci.  

Kiermasz książek od hasłem: „Książka pod choinkę …” cieszył się dużym zainteresowaniem.  

Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka gościmy w szkole naszych Seniorów.  

Dzięki sponsorowi p. Robertowi Bielak uczniowie często otrzymywali słodycze  

oraz różne gadżety. Państwo Maria i Andrzej Hyrczykowie ufundowali kubki, talerzyki  

i łyżeczki.  

Św. Mikołaj, Korowód  i Bal Wszystkich Świętych oraz wigilie klasowe to już stałe elementy 

naszej społeczności szkolnej. 8 grudnia obchodzimy Święto Patronalne Szkół SPSK. 

Warsztaty dotyczące uzależnień obok pogadanek nt. profilaktyki i cyberzagrożeń były cenną 

wskazówką dla uczniów, rodziców i nauczycieli.  

Zajęcia sportowe cieszyły się dużym zainteresowaniem, ale należy jeszcze popracować,          

aby osiągnąć znaczące sukcesy. 

„Żywa Lekcja Historii” przybliżyła uczniom zbroję husarza oraz ubiór szlachty polskiej w XVII 
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wieku. Stało się to dzięki Grupie Rekonstrukcyjnej Widowisk Historycznych „Arkona”               

z Torunia. 

 

 

Akcje charytatywne takie, jak: 

 „Wyślij pączka do Afryki”, pomoc  dla Joe Kandy z Afryki, chorej Kamilki  

z Nowego Targu spotkały się z uznaniem całej społeczności szkolnej. 

  Reasumując, nasza placówka oświatowo – wychowawcza zrealizowała założone cele    

           na rok szkolny 2022/2023.  

p. o. dyr. szk. Bożena Obrochta-Opyd 
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